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SİYASET 
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 Senegal’de Macky Sall Devlet Başkanı Oldu 

 Fildişi Sahili’nin Yeni Başbakanı Jeannot Ahoussou-Kouadİo Oldu 

 Gine Bisau’da 18 Mart Tarihinde Başkanlık Seçimleri Gerçekleştirildi 

 Etiyopya Eritye’ye Askeri Operasyon Düzenledi 

 Sudan ile Güney Sudan Arasındaki Sınır Çatışmaları Şiddetlendi 

 BM Güvenlik Konseyi Somali’deki Durumu Değerlendiren Bir Açıklama Yaptı 

 Mısır’da Siyasi Kriz Tırmanıyor 

 Libya’ya Karmaşa Hâkim 

 Fas’ta Yeni Ayaklanmalar Başladı 

 Demokratik Kongo Cumhuriyeti’nde Hükümet Seçimden Üç Ay Sonra İstifa Etti 

 Nijerya’da Boko Haram İle Başlayan Müzakereler Kısa Sürdü 
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 Somali Geçiş Hükümeti Eski Başkanı Abdullahi Yusuf Ahmed Sürgünde Öldü 

EKONOMİ 

 BRICS Liderleri Hindistan’da Biraraya Geldiler 
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 Tunus’ta Açık Hükümet Konferansı Düzenlendi 
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 Avrupa Konseyi Libyalı Mülteciler Konusunda NATO’yu Suçlu Buldu 
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 UCM Lubanga’yı Çocuk Asker Kullanmaktan Suçlu Buldu 
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SİYASET 
 

MALİ’DE ASKERLER AMADOU TOUMANI TOURE YÖNETİMİNİ DEVİRDİ 

Mali’de, 22 Mart’ta, ordunun Amadou Toumani Touré’yi devirerek yönetime el 

koyduğu açıklandı. Amadou Sanago liderliğindeki cunta yönetimi, ülkede 

olağanüstü hal ilan edildiğini, anayasal kurumların askıya alındığını ve sınırların 

kapatıldığını bildirdi. Nisan ayının sonunda başkanlık seçimlerinin yapılmasının 

planlandığı ülkede, askeri yönetime el koymaya iten nedenler neydi? 

Ülkede istikrarsızlık 17 Ocak’ta Azawad’ın Özgürlüğü için Milli Hareket adı altında 

Tuareg milislerinin hükümet güçleriyle çatışmasıyla başladı. Bölgede 1990’ların 

ortasından beri görülen, ancak 2009 yılındaki barış görüşmelerinin ardından sona 

eren Tuareg isyanları, Muammer Kaddafi’nin yanında savaşan Tuareglerin ülkeye 

geri dönmeleri üzerine tekrar canlandı. Kısa sürede Mali’nin kuzey bölgesinde 

etkisini gösteren isyan hareketine aynı bölgede yer alan ve Şeriat düzeni kurmak 

isteyen aşırı dinci hareketin faaliyetlerini arttırması da eklenince askerler 

arasında huzursuzluk ve yönetime eleştiriler hız kazanmaya başladı. Nitekim 21 

Mart’ta, başkent Bamako’ya 15 kilometre uzaklıktaki Soundiata Kéita askeri 

kampında ayaklanan bir grup asker başkente yürüyerek Mali’nin resmi radyo 

televizyonunu işgal etti. Başlangıçta amaçlarının yönetime el koymak olmadığını, hükümetin kuzeydeki isyancı 

Tuaregler ile daha aktif mücadele etmesini istediklerini belirten askerler, ertesi gün Amadou Konaré sözcülüğünde 

yönetime el koyduklarını açıkladılar. 

Darbeye uluslararası toplumdan gelen tepkiler gecikmedi.  Bir taraftan 

Afrika Birliği, Batı Afrika Ülkeleri Ekonomik İşbirliği Örgütü gibi kıta içi 

örgütler darbeyi şiddetle kınayıp, alınacak önlemleri tartışmak için 

olağanüstü toplanırken, diğer taraftan Avrupa Birliği ve Birleşmiş Milletler 

cuntaya acilen yönetimi sivil iktidara bırakma çağrısında bulundular ve yeni 

yönetimi ülkeye yapılan yardımları kesmekle tehdit etti. Fakat ne Batı 

ülkelerinin girişimlerinden ne de 23 Mart’ta Afrika Birliği’nin ve 27 Mart’ta 

Batı Afrika Ülkeleri Ekonomik İşbirliği Örgütü’nün düzenlediği olağanüstü 

zirvelerden olumlu bir sonuç alınabildi. İki bölgesel örgüt adına gönderilen 

ve aralarında Benin, Nijer, Nijerya, Liberya ile Burkina Faso Devlet Başkanlarının bulunduğu beş kişilik arabuluculuk 

heyeti, darbe yanlısı gösteriler nedeniyle Bamako’ya giremedi.  Girişimlerin başarısız kalması üzerine Fildişi Sahili 

Devlet Başkanı Alassane Ouattara liderliğindeki Batı Afrika Ülkeleri Ekonomik İşbirliği Örgütü Mali’ye uygulanacak 

yaptırımları görüşmeye başladı. 29 Mart günü cunta yönetiminin sözcüsü Moussa Sinka Coulibaly, Batı Afrika 

Ülkeleri Ekonomik İşbirliği Örgütü’nün arabulucu tayin ettiği Burkina Faso Devlet Başkanı Blaise Compaoré ile bir 

araya gelerek, amaçlarının mümkün olan en kısa sürede anayasal düzene geçmek olduğunu ve Nisan ayının 

sonunda yapılması planlanan seçime cunta lideri Amadou Sanago dahil hiçbir cunta üyesinin katılmayacağını 

belirtse de, bu açıklama örgütün Mali’ye yaptırım uygulama kararı almasına engel olamadı. 2 Nisan’da Batı Afrika 
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Ülkeleri Ekonomik İşbirliği Örgütü yetkililerince yapılan açıklamada Mali’ye ambargo uygulanmasına karar verildiği, 

askeri operasyonun da gündemde olduğu bildirildi.  

Uluslararası toplum tarafından yalnızlaştırılan cunta yönetimi, Tuareg isyancıları ile mücadelede de başarılı 

olamadı. Başkentte yaşanan karmaşadan yararlanan isyancılar, ülkenin kuzeyindeki Gao, Kidal, Tessolut, Timbuktu 

gibi kilit noktalarda hakimiyeti ele geçirdiler.  

Ülkede yaşananlardan en olumsuz etkilenen Mali halkı oldu. Kuzeydeki çatışmalar nedeniyle yüzlerce Malili 

evlerini terk etmek zorunda kalırken, sınırların kapatılması ekonomiyi zor durumda bıraktı. Uygulanan yaptırımlar 

sonrası halkın refah düzeyinin belirgin biçimde düşeceğine kesin gözüyle bakılırken, gündemde olan askeri 

operasyonunun yapılıp yapılmayacağını ise önümüzdeki günler gösterecek.  

             BAŞA DÖN 

 

SENEGAL’DE MACKY SALL DEVLET BAŞKANI OLDU 

 Senegal’de 25 Mart’ta başkanlık 

seçimlerinin ikinci turu 

gerçekleştirildi. İkinci tura, ilk turda 

oyların % 34.8’ini alan görevdeki 

Devlet Başkanı Abdoulaye Wade ile 

oyların %26.5’ini alan muhalefet 

lideri Macky Sall katıldı. Katılım 

oranının % 55 civarında olduğu 

seçimlerde tüm muhalefet 

partilerinin desteklediği Macky Sall oyların % 65.8’ini alarak kazandı. Abdoulaye 

Wade’ın oyları ise % 34.2’de kaldı. Nisan ayının başında göreve başlayan Sall 

başbakanlık görevine Abdoul Mbaye’i getirdi. 59 yaşındaki Mbaye’nin 

önümüzdeki günlerde yeni hükümeti kurması bekleniyor. 

          

        BAŞA DÖN 

 

FİLDİŞİ SAHİLİ’NİN YENİ BAŞBAKANI JEANNOT AHOUSSOU-KOUADIO OLDU 

Fildişi Sahili Mart ayında önemli gelişmelere sahne oldu. 8 Mart’ta 

görevinden istifa eden Başbakan Guillaume Soro, 12 Mart’ta 

gerçekleştirilen seçim sonrası Meclis Başkanı oldu. Mecliste yapılan 

seçimde 249 oyun 236’ını alan Guillaume Soro’nun bıraktığı başbakanlık 

koltuğuna ise, Jeannot Ahoussou-Kouadio getirildi. 13 Mart’ta Devlet 

Başkanı Alassane Ouattara tarafından atanan Kouadio, eski Devlet 

Başkanı Konan Bédié’ye yakınlığı ile tanınıyor. Laurent Gbagbo 
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iktidarında 2002-2005 tarihleri arasında Sanayi Bakanlığı görevini yürüten 

Kouadio, 2010 yılındaki başkanlık seçimlerinde Bedié’nin kampanyasında yer 

almış, ikinci turda ise Ouattara’yı desteklemişti. Siyasi krizden sonra da 

Ouatarra tarafından Savunma Bakanlığı görevine getirilmişti.  

Mart ayında ülkede yaşanan diğer önemli bir gelişme de yeni bir sol partinin 

kurulması oldu. İlerleme ve Sosyalizm Partisi ile Sosyal Demokratlar Birliği’nin 

oluşturduğu Fildişi Halkı Birliği’nin başkanlığına 2000’li yılların başında Laurent 

Gbagbo’ya yakınlığıyla tanınan Moriferé Bamba seçildi.  

Diğer taraftan insan hakları örgütleri hükümete bağlı birliklerin başta Bouaké 

bölgesinde olmak üzere ülkede sebep olduğu insan hakları ihlallerine dikkat 

çekiyor. Human Rights Watch yetkilileri, bölgede Aralık 2011 tarihinden beri 22 

kişinin öldürüldüğünü belirtti.  

          

             BAŞA DÖN 

 

GİNE BİSAU’DA 18 MART TARİHİNDE BAŞKANLIK SEÇİMLERİ 

GERÇEKLEŞTİRİLDİ 

Gine Bisau’da 18 Mart tarihinde başkanlık seçimleri gerçekleştirildi. Ülkenin 

Devlet Başkanı Malam Bacaï Sanha’nın Ocak ayında hayatını kaybetmesi 

üzerine yapılan seçimlere 9 kişi aday oldu.  Ulusal Seçim Konseyi’nin yapmış 

olduğu açıklamaya göre, ilk turda eski Başbakan Carlos Gomes Junior oyların % 

48.97’sini, eski Devlet Başkanı Kumba Yala ise % 23.36’sını aldı. 20 Mart’ta 

diğer dört adayın adına açıklama yapan Yala, seçimlere hile karıştırıldığını iddia 

ederek iptal edilmesi gerektiğini belirtti. Seçimlerin ikinci turunun 22 Nisan’da 

yapılması bekleniyor.  

        BAŞA DÖN 

 

 

ETİYOPYA ERİTYE’YE ASKERİ OPERASYON DÜZENLEDİ 

15 Mart’ta Eritre içlerindeki bazı kamplara askeri operasyon düzenlendiğini açıklayan Etiyopyalı yetkililer, bu 

kamplarda Etiyopya içinde faaliyet göstermek üzere isyancıların yetiştirildiğini ileri sürdüler. Etiyopyalı isyancıların 

Ocak ayında ülkenin kuzeyindeki Afar bölgesinde bir saldırı gerçekleştirerek beş batılı turisti öldürmelerinden 

sonra iki ülke arasında gerginlik yaşanmaktaydı. Aynı saldırı sırasında kaçırılan iki Alman vatandaşına ne olduğu ise, 

hala bilinmiyor. Operasyon sırasında rehinelere ulaşılıp ulaşılamadığı konusunda herhangi bir resmi açıklama 

yapılmadı.  
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Eritre ise saldırıları kınadı ve Etiyopya’ya karşılık vermeyeceğini bildirdi. Eritre 

Enformasyon Bakanı Ali Abdu yaptığı açıklamada, "Hemen saldırganlığa 

başvuranlar, insan hayatının manasını bilmeyenlerdir" diye konuştu. 

Eritre’nin bu açıklaması bölgede yeni bir savaş olasılığını düşürdü ancak 

gerginliğin önümüzdeki aylarda tırmanması riski hala devam ediyor. 1998-

2000 yılları arasında sınır anlaşmazlığı nedeniyle çıkan savaşta her iki taraftan 

80.000 kişi hayatını kaybetmişti. Bu savaşın başladığı Badme köyü 2002 

yılında Lahey’deki Sınır Komisyonu tarafından Eritre’ye verilmiş, ancak 

Etiyopya tarafından günümüze kadar boşaltılmamıştı. Eritre Dışişleri 

Bakanlığı'ndan yapılan bir açıklamada, sınır ötesi baskının "Etiyopya'nın 

yasadışı bir şekilde Eritre topraklarını işgal ettiğinin üzerini örtmek amacıyla 

ve Etiyopya'nın iç siyasi sorunlarının etkisiyle" yapıldığı kaydedildi.  

ABD her iki tarafa da itidal çağrısı yaparken, Eritre Etiyopya’nın ABD 

tarafından desteklendiği suçlamasında bulundu. Geçen sene içinde Birleşmiş 

Milletler’in Eş Şebab'a destek sağladığı gerekçesiyle Eritre'ye yaptırım 

uyguladığı ve Etiyopya'nın Somali’de Eş Şebbab Örgütü’ne karşı savaşan 

birliklere katılmasının ABD tarafından desteklendiği biliniyor.  

Eritre, 1952 de Etiyopya tarafından ilhak edilmiş; 30 yıllık gerilla savaşı ardından 1993 yılında bağımsızlığını 

kazanmıştı. 

             BAŞA DÖN 

 

SUDAN İLE GÜNEY SUDAN ARASINDAKİ SINIR ÇATIŞMALARI ŞİDDETLENDİ 

Temmuz 2011’de bağımsızlığını kazanan Güney Sudan ile Sudan arasındaki 

sınır çatışmaları neredeyse bağımsızlık ilan edildiğinden beri sürüyordu. Ancak 

Mart ayı içinde Sudan’ın saldırıları iki ülke arasındaki müzakerelerin 

kesilmesine yol açacak kadar şiddetlendi. Şubat ayında Afrika Birliği’nin Adis 

Ababa’daki merkezinde saldırmazlık anlaşması imzalayan ve sınır sorunları ile 

ilgili müzakerelerde önemli yol kaydetmeye başlayan iki ülke arasında durum 

birden kritik bir hal aldı. Güney Sudanlı askeri yetkililer, gündüz kara 

harekâtları düzenleyen Sudan’ın geceleri de Güney tarafına bomba 

yağdırdığını açıkladılar. Sudanlı yetkililer ise, tam tersine, Güney Sudan’ın 

kendilerine bombardıman gerçekleştirdiğini, buna rağmen Güney Sudan’ın 

içlerini bombalamayacaklarını, sadece savunma yaptıklarını iddia ettiler. İki 

ülke arasında yaşanan şiddeti “son derece üzücü” olarak niteleyen ABD 

Dışişleri Bakanı Hillary Clinton, Sudan Devlet Başkanı Ömer El Beşir ile Güney 

Sudan Devlet Başkanı Salva Kiir'den, Mart’ın ilk haftası yapılacağı ilan 

edilmesine karşın Beşir'in çekilmesiyle iptal edilen zirvenin yeniden programa 
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alınmasını istedi. Clinton, ABD Dışişleri Bakanlığı'nda düzenlediği basın toplantısında, “Bu zirvenin düzenlenmesini 

ve iki tarafın şiddeti sona erdirmek için birlikte çalışmasını görmek istiyoruz. Müzakereleri kaldığı yerden 

sürdürmek her iki ülke liderinin yükümlülüğüdür ve ABD ihtilaflı konuların çözümlenmesinde yardımcı olmak için 

hazır durumdadır” diye konuştu. 

Çatışmaların Sudan'ın güneyindeki petrol merkezi Heglig'de 

yoğunlaştığı, kentte yanmış ceset ve tankların sokaklarda durduğu 

bildiriliyor. İki ülke arasındaki tartışmalı sınırın en yakın noktasından 

15 kilometre uzaktaki Heglig ve bombalanan bölgeler, Çin'e ait 

Greater Nile Petroleum Operating Company tarafından işletiliyor ve 

her iki ülke de bölgenin kendisine ait olduğunu iddia ediyor.   

Bu arada, Güney Sudan ve Dafur’la yakından ilgilendiği bilinen ve 

dünyanın ilgisini bölgeye çekmek için önemli projelere imza atan 

Amerikalı aktör George Clooney konuyla ilgili katıldığı bir gösteri sırasında tutuklandı. ABD Başkanı Barak Obama 

ile Sudan meselesini görüşmek üzere bir araya gelmesinden birkaç gün sonra Sudan’ın ABD Büyükelçiliği’nin 

önünde Güney Sudan sınırında yaşananları protesto etmek için düzenlenen gösteriye katılan Clooney, polisin 

dağılma talebine uymadığı için tutuklandı. 100 dolar kefaletle serbest bırakılan Clooney yaptığı açıklamada, 

bölgede kıtlıktan değil ama Hartum yönetiminin yol açtığı sıkıntılardan dolayı on binlerce kişinin açlıktan ölmek 

üzere olduğunu ve bu duruma dikkat çekmek amacıyla hareket ettiğini söyledi. 

             BAŞA DÖN 

 

BM GÜVENLİK KONSEYİ SOMALİ’DEKİ DURUMU DEĞERLENDİREN BİR AÇIKLAMA YAPTI 

Somali’nin önümüzdeki aylarda yeniden büyük bir kaosun eşiğine gelebileceğine dair bir açıklama yapan BM 

Güvenlik Konseyi, özellikle korsanlık faaliyetlerine dikkat çekerek bölgenin İslami terörizmin cenneti haline 

geldiğini vurguladı. Somali’de faaliyet gösteren irili ufaklı pek çok silahlı örgütün bulunduğunun belirtildiği ve 

bunların en güçlüsü olan El Şebbab’ın ise özellikle vurgulandığı açıklamada, korsanlık faaliyetlerinin kontrol 

edilmemesinin bölgedeki istikrarsızlığın artmasında ve terörist örgütlerin mevzi kazanmasında etkili olduğu tespiti 

yapıldı. Aden körfezi boyunca faaliyet gösteren korsanların dünya ekonomisine verdiği zararın senede 7 milyar 

dolar olduğu tahmin ediliyor. BM Genel Sekreteri Ban Ki Moon 

açıklamaya ilişkin değerlendirmesinde, geçen sene yaşanan 

kıtlığın da hala önemli bir güvenlik sorunu olduğunu belirtti. Ban 

bölgede faaliyet gösteren insani yardım kuruluşlarının ve verimli 

geçen hasat döneminin, durumun kontrol altına alınmasında 

etkili olduğunu, ancak hala kırılganlığın sürdüğünü ve 

Ağustos’taki hasat sezonuna kadar durumun yeniden 

kötüleşebileceğini söyledi. BM’nin Somali Temsilcisi Augustine 

Magiha ise, bazı bölgelerde kıtlığın hala devam ettiğini, 320.000 

çocuğun yetersiz beslendiğini ve her gün en az bir çocuğun 

öldüğünü bildirdi. 

Mogadişu’da yemek sırasında bekleyen kadın ve 
çocuklar 

http://www.hurriyet.com.tr/index/abd/
http://www.hurriyet.com.tr/index/abd/
http://www.hurriyet.com.tr/index/Çin/
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23 Şubat’ta Londra’da yapılan Somali Konferansı’nın ardından, BM’nin Somali 

Misyonu AMİSOM’un görev süresinin uzatılmasına, finans kaynaklarının 

artırılmasına ve Geçiş Hükümeti’nin Ağustos’ta seçime gitmesine karar 

verilmişti. 40 kadar ülkenin katıldığı ve Somali için harekete geçme kararı 

aldığı Konferans’ın değerlendirme toplantısı ise, Haziran’da İstanbul’da 

yapılacak. 

Londra’da alınan kararların ardından, Somali’de El Şebbab’a karşı sürdürülen 

operasyonlar da şiddetlendi. Bölgenin en güçlü ve istikrarlı ülkelerinden olan 

Etiyopya’nın El Şebbab’a karşı mücadele etmek için Somali’ye asker 

göndermesi, örgütün önemli mevzileri kaybetmesine yol açtı.  Somali’nin orta 

bölgesinde bulunan El Buhr’un düşmesinin ardından, batıdan Etiyopya’nın ve 

güneyden Kenya’nın ilerlemesi sonucu, El Şebbab birliklerinin sıkıştığı bildirildi. 

El Şebbab yine de Somali’nin orta ve güney bölgelerinin önemli bir bölümünün 

kontrolünü elinde tutuyor. Etiyopya birliklerinin ilerlemesi uluslararası 

arenada desteklenirken, Human Rights Watch gibi insan hakları örgütleri 

durumun dışarıdan göründüğü kadar parlak olmadığı uyarısında bulunuyorlar. Etiyopya birlikleri ile hareket eden 

ve Somali Geçiş Hükümeti’ni destekleyen başka milis grupların El Şebbab’ın çekildiği bölgelere yerleştiği ve işkence, 

yargısız infaz gibi çeşitli insan hakları ihlallerinde bulundukları bildiriliyor. Geçiş hükümetini desteklediği bilinen 

başka bir İslami örgüt Ahlu Sunna Wal Jamaa’nın bu milis grupların en önemlisi olduğu belirtiliyor. Dolayısıyla El 

Şebbab’ın ülkeden çıkarılmasının Somali’yi istikrara kavuşturacağı inancının, bölgedeki şartların gerçekçi bir 

değerlendirilmesi eşliğinde yeniden gözden geçirilmesi gerekiyor. 

             BAŞA DÖN 

 

MISIR’DA SİYASİ KRİZ TIRMANIYOR 

Mısır’da Yüksek Askeri Konsey (YAK) ile ülkenin en güçlü siyasi ve 

dini gruplarından olan Müslüman Kardeşler arasında ciddi bir 

gerginlik yaşanıyor. YAK parlamentonun her iki kanadı için de 

yapılan seçimlerden galibiyetle çıkan Müslüman Kardeşler’in siyasi 

kanadı Hürriyet ve Adalet Partisi’ne hükümeti kurma görevini 

vermeyi reddediyor. Şu anda, YAK tarafından atanan Kemal Genzuri 

hükümetinin görevden alınmasını talep eden Hürriyet ve Adalet 

Partisi, istekleri yerine getirilmezse, hükümeti kendilerinin 

düşürmek için çabalayacağını ve gerekirse gensoru vereceklerini 

bildirdi. Resmi internet sitesinden “Gerekirse yeniden devrim 

yaparız” açıklamasında bulunan Parti, YAK’in belirtilen süre 

içerisinde yetkilerini sivillere devretmesi gerektiği de vurguladı. 

Kemal Genzuri Hükümeti'nin kötü bir yönetim sergilediğini, planlama yapamadığını ve birçok olayda aciz kaldığını 

ileri süren Müslüman Kardeşler, Mübarek'in istifasını verdiği 11 Şubat 2011 tarihinden itibaren sorumluluklarının 

bilincinde bir hareket tarzını benimsediklerini savunuyor. Bunun üzerine yönetime el koyduktan sonra ilk defa 
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Müslüman Kardeşler’e karşı televizyondan bir bildiri yayınlayan YAK, Hürriyet ve 

Adalet Partisi’nin açıklamalarından büyük hicap duyduklarını ifade etti. Bildiride 

YAK’in devrimi korumak ve istikrarı sağlamak için çaba harcadığı, kendileriyle 

ilgili iddiaların iftiradan öteye gitmeyeceğini vurguladı. Aynı bildiride bazı 

şeylerin istismarına izin vermeyeceklerinin de altını çizen YAK’in üstü kapalı 

olarak Müslüman Kardeşler’i tehdit ettiği görüldü. 

Tüm bu süreç içinde 23-24 Mayıs’ta gerçekleşecek Cumhurbaşkanlığı için aday 

başvuruları da başladı. İlk resmi başvuruyu yapan aday, Mübarek döneminin 

son başbakanı olan ve daha sonra yapılan gösteriler sonucunda yerini İsam 

Şeref'e bırakmak zorunda kalan Ahmet Şefik oldu. Şimdiye kadar 30 kişi adaylık 

için niyet belirtmişti. Cumhurbaşkanlığı için yarışacak en önemli isimlerin 

arasında Arap Birliği eski Genel Sekreteri Amr Musa, İslami eserleri ile tanınan 

Süleyman El Avva, Müslüman Kardeşler'in eski üyesi Abdülmünim Ebu El Futuh, 

Nasırcı Karame Partisi'nden Hamdin Sabbahi ve Selefiler tarafından adaylığı 

desteklenen Hazım Salah Ebu İsmail yer alıyor. Müslüman Kardeşler’in henüz 

tüm İslamcıları birleştirecek bir aday üzerinde anlaşamadığı biliniyor. Nitekim YAK ile Hürriyet ve Adalet Partisi 

arasında gerilimin kaynağında da bu belirsizliğin önemli rol oynadığı düşünülüyor. Müslüman Kardeşler, ordunun 

kukla olarak kullanabileceği bir Cumhurbaşkanı seçtirmek için uğraştığı görüşünde. Şu anda etkisiz bir 

parlamentoda sıkışmış gibi görünen Müslüman Kardeşler, eğer bu senaryo gerçekleşir ve hükümeti de Hürriyet ve 

Adalet Partisi kuramazsa, siyasal sistemde hiçbir etkinliği olmayan ama rejimi meşrulaştırma görevi gören bir 

harekete indirgenmiş olacak. 

Geçen ay bir futbol müsabakası sonrasında yaşanan çatışma sebebiyle başlayan gerginlik de bu siyasi krizin halka 

yansıma biçimlerinden biri olarak değerlendiriliyor. 74 kişinin öldüğü olaylardan El Masri takımını sorunlu tutan 

Mısır Futbol Federasyonu’nun takıma iki sezon yasak getirmesi ve Port Said stadyumunu 3 yıllığına kapatması 

üzerine Kahire’de yeniden olaylar çıktığı bildirildi. 23 Mart gecesi başlayan ve sabaha kadar süren çatışmalar 

sırasında, askerlerin göstericilere göz yaşartıcı gazla müdahale ettiği ve havaya ateş açtığı belirtildi. 

             BAŞA DÖN 

 

LİBYA’YA KARMAŞA HÂKİM 

Libya’da Kaddafi yönetiminin devrilmesinin ardından ortaya çıkan 

yönetim boşluğu milis güçler tarafından dolduruluyor. Ülkenin pek 

çok bölgesinde irili ufaklı milis kuvvetler güçlerinin yettiği alanlarda 

iktidarlarını kurmaya başladılar. Milis kuvvetler hem merkezi 

otoriteyi kurmaya çalışan Ulusal Geçiş Hükümeti ile hem de kendi 

aralarında çatışmaya devam ediyor. Libya’nın doğusunda bulunan 4 

eyalet ise Bingazi’nin liderliğinde özerklik ilan etti. Gelişmeler üzerine 

açıklama yapan Ulusal Geçiş Hükümeti Başkanı Mustafa Abdülcelil, 

“Libya kralı 4 parça halinde olan Libya'yı bir bütün haline getirmişti. Bir 
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bütün haline gelen Libya, bir bütün olarak kalacaktır. Şu an kullandığımız 

bayrak Libya'nın tek bayrağıdır. İç savaş sonrası Kaddafi'nin değiştirdiği 

bayrağımızı ve milli marşımızı geri kazandık. Kaddafi, öldüğünde bu ülkeye 

birçok problem bıraktı. UGK ve Libya hükümeti olarak Kaddafi'nin bıraktığı 

enkazı tekrar inşa etmek için çaba gösteriyoruz. Bu savaşta birçok şehit ve 

yaralı verdik. Kaddafi güçleri Libya'yı iki parçaya bölmek için çok uğraştı, fakat 

başaramadı. Bu, Libya'yı bölmek isteyenlerin bir planı. İç savaş sonrası Bingazi 

halkına bütün haklarını verdik. Bir devlet olma yolunda adımlar attık. 

Bingazi'de kimi gruplar özerk bir yapı istiyor. Kimi Arap ülkelerinin bu 

oluşumun arkasında olduğunu biliyoruz. Bu ülkeler Libya'da karışıklıkların 

durmasını istemiyor” ifadesini kullandı. Halkın bir kısmı da Bingazi’de alınan 

kararı protesto etmek için gösteri düzenledi.  Başkentin sokaklarında dolaşan 

göstericiler taşıdıkları pankartlarda “Devrim bitti şimdi sivil Libya inşa 

aşamasındayız”, “Hükümete evet, silahlı milislere hayır”, “Kadınlar hükümetin 

yanındadır”, “Kabile hükmüne hayır. Medeniyete evet” sloganları attı. 

Merkezi Cenevre’de bulunan BM İnsan Hakları Konseyi, Libya’daki durumu değerlendiren bir rapor hazırladı. 

Muammer Kaddafi'nin öldürülmesiyle sonuçlanan ayaklanma sürecine ilişkin raporda, tüm tarafların insan 

haklarını ihlal ettiği sonucuna varıldı. Kaddafi dönemi yaşanan insan hakları ihlallerinin karşıt gruplar tarafından da 

yaygınlıkla başvurulan yöntemler olduğu vurgulanırken, ihlallerin hala sürdüğü belirtildi. Konsey, NATO güçlerini 

de geçen sene hava bombardımanı sırasında sivillerin ölümüyle sonuçlanan saldırılara ilişkin yeterli soruşturma 

yapmamakla suçladı. Raporda, bu saldırılarda 60 sivilin öldüğü, 55 sivilin yaralandığı belirtildi ve NATO güçlerinin 

iki yeri askeri hedef olmadıkları halde vurduğuna dikkat çekildi. Ayrıca, defalarca talep edilmesine rağmen 

Kaddafi’nin otopsi raporunun da hala BM’ye ulaştırılmadığının üzerinde duruldu. BM Genel Sekreteri Ban Ki Moon 

yaptığı açıklamada, Libya’da halen yaşanmakta olan insan hakları ihlallerinin araştırılmasını istedi. 

Libya’da bu ay içinde yaşanan bir başka önemli gelişme ise Trablus’ta toplanan Sınır Güvenliği Konferansı oldu. 

Libya’ya komşu ülkelerin Dışişleri Bakanları’nın katıldığı konferansın açılış konuşmasında Libya Başbakanı 

Abdurrahim El Kib, Libya hükümetinin ülkede düzenin yeniden tesis edilmesi, toplumsal hayatın her alanında 

normalleşmenin sağlanması için çaba harcadığını belirtti. Libya'nın ve 

komşularının sınır güvenliklerinin sağlanması, terörizm ve kaçakçılık ile 

diğer yasadışı işlerin önlenmesi konularında sıkı tedbirler alınması 

gerektiğini ifade eden El Kib, bu konularda toplantıya katılan Çad, 

Cezayir, Tunus, Sudan, Nijer, Fas, Mısır, Moritanya ve Mali ile ortak 

hareket etmeye hazır olduklarını söyledi. 

Libya ile ilgili diğer bir önemli gelişme ise, Kaddafi döneminde İstihbarat 

Şefi görevini yürüten “kasap” lakaplı Abdullah Senussi’nin Moritanya’da 

yakalanması oldu. Moritanya yetkililerince tutuklanan Senussi hakkında 

Interpol’ün de kırmızı bülten çıkardığı bildirildi. Senussi’yi yargılamak için 

hem Fransa hem de Libya talepte bulundu. Fransa, Senussi'yi, eski 

istihbarat şefinin de aralarında bulunduğu 54 Fransız vatandaşının 

  

 

Abdullah Senussi 
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ölümüne yol açan 1989 yılındaki bombalı uçak saldırısının sorumlarından biri olarak mahkemeye çıkarmak istiyor. 

UGK ise, Senussi’nin Libya’ya iade edilmesi gerektiğini savunuyor.  Libya Adalet Bakanı Ali Hamdi Aşur, 

"Mahkemelerimiz çok iyi, özellikle de Trablus'ta. Senussi'yi uluslararası kurallara uygun yargılayabiliriz" dedi. 

Senussi hakkında insanlığa karşı suç işlediği gerekçesiyle Uluslararası Ceza Mahkemesi’nin de tutuklama kararı 

bulunuyor.  

             BAŞA DÖN 

 

FAS’TA YENİ AYAKLANMALAR BAŞLADI 

Fas'ın kuzeyindeki Rif Dağları'nda başlayan yönetim karşıtı protestolar yayılıyor. 

Fas’ın resmi haber ajansına göre, bir yerel insan hakları eylemcisinin 

tutuklanmasının ardından Beni Buayeçe köyünde 10 gün önce başlayan 

protestolar İmzuren köyüne sıçradı. Polisle Beni Buayeçe'ye yürümek isteyen 

göstericiler arasında çıkan çatışmalarda çok sayıda yaralanan ve tutuklanan 

olduğu bildirildi. Akdeniz’e paralel uzanan Rif Dağları Fas’ın en yoksul 

bölgelerinden biri. Rif köylüleriyle dayanışma içinde olduklarını göstermek 

isteyen bir grup gösterileri Rabat’a taşımak isteyince, polisin aşırı sert müdahalesi 

ile karşılaştı. Çatışma boyutuna ulaşan müdahalede çok sayıda yaralı ve gözaltına 

alınan olduğu bildirildi.  

          

        BAŞA DÖN 

 

DEMOKRATİK KONGO CUMHURİYETİ’NDE HÜKÜMET SEÇİMDEN ÜÇ AY 

SONRA İSTİFA ETTİ 

Demokratik Kongo Cumhuriyeti’nde hükümet, tartışmalı seçim sürecinin 

ardından istifa etti. 6 Mart’ta, Başbakan Adolphe Muzito, hükümetin istifasını 

Devlet Başkanı Joseph Kabila’ya sundu. Açıklama yapan hükümet sözcüsü 

Lambert Mende, artık Kabila’nın yeni hükümeti kurarak ülkedeki karışıklığa 

son verebileceğini ifade etti. 

Ülkede 29 Kasım’da gerçekleştirilen başkanlık ve yasama seçimlerinin 

ardından muhalefet lideri Etienne Tshisekedi, seçimlere hile karıştırıldığını öne 

sürerek kendini devlet başkanı ilan etmişti. Ülkenin çeşitli yerlerinde 

Tshisekedi’nin taraftarları ile güvenlik güçleri arasında kanlı çatışmalar 

yaşanmıştı. Anayasa Mahkemesi, parlamento seçimlerinin sonuçlarının 

açıklanmasını Şubat ayına ertelerken, Tshisekdi de ev hapsinde tutulmaktaydı. 
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Şubat ayı başında kesinleşen sonuçlara göre, Kabila’nın Halkın Yeniden Yapılanma ve Demokrasi Partisi, 500 

sandalyeli parlamentoda 58 sandalyenin sahibi olarak seçimlerden birinci parti çıktı. Kabila’nın Nisan ayı içerisinde 

yeni hükümeti kurması bekleniyor. 

Diğer yandan Birleşmiş Milletler, 20 Mart’ta Demokratik Kongo Cumhuriyeti’nde geride bırakılan seçim sürecine 

ilişkin bir rapor yayımladı. Raporda, güvenlik güçlerinin seçim süresince öldürme, zorla kaybettirme ve keyfi 

gözaltılar gibi ciddi insan hakları ihlalleri gerçekleştirdiği ifade ediliyor. Rapora göre, 26 Kasım-25 Aralık tarihleri 

arasında 16 kişi güvenlik güçlerinin açtığı ateş sonucu hayatını kaybetti, 83 kişi de yaralandı. 265 kişi tutuklanırken 

16 kişinin de kayıp olduğu ifade ediliyor. Cumhuriyet Muhafızları’nın kalabalığa rastgele ateş açtığına ve 

göstericilere işkence ettiğine tanık olduklarını ifade eden BM İnsan Hakları Yüksek Komiseri Navi Pillay, yetkilileri, 

ihlallerin sorumlularını adalet karşısına getirmeye ve keyfi olarak gözaltına alınanları serbest bırakmaya çağırdı. 

             BAŞA DÖN 

 

NİJERYA’DA BOKO HARAM İLE BAŞLAYAN MÜZAKERELER KISA SÜRDÜ 

Nijerya’da son yıllarda saldırılarını arttıran radikal İslamcı örgüt Boko Haram, 

14 Mart’ta hükümet ile dolaylı görüşmeler yapmayı kabul etti. Basına bilgi 

veren bir örgüt yetkilisi, hükümet yetkilileriyle Boko Haram arasındaki ön 

görüşmeleri örgütün belirlediği bir arabulucunun yürüttüğünü belirtti. 

Açıklamada, arabulucunun, Boko Haram'ın tutuklu üyelerinin serbest 

bırakılması ve hükümetin tutuklamalara son vermesi karşılığında 3 ay ateşkes 

önerdiği belirtildi. Görüşmelerde yer alan insan hakları eylemcisi, "Boko 

Haram hapishanedeki tüm üyelerinin serbest bırakılması karşılığında şartlı 

ateşkes sözü veriyor. Hükümet bunu kabul edilemez görüyor, sadece bazı 

örgüt üyelerinin serbest bırakılmasına sıcak bakıyor. Yine de ilk defa bir 

ateşkesten söz edildiği için bu büyük ve olumlu bir gelişme" dedi. 

Ancak hükümet ile Boko Haram arasında başlayan müzakere süreci kısa sürdü. 

Örgütün belirlediği İbrahim Datti Ahmed'in 19 Mart’ta arabuluculuktan 

çekildiğini bildirmesinin ardından, Boko Haram inançsızlardan oluşan 

hükümete güvenemeyeceklerini ve müzakere sürecinin bittiğini belirtti. 

Federal hükümetin üst düzey yetkilileri ile gizli toplantıda ele alınan hassas bilgilerin utanç verici bir şekilde basına 

sızdığını kaydeden Boko Haram sözcüsü Ebu Kaga, "Bundan 

böyle, diyalog için herhangi bir teklife hiçbir zaman saygı 

duymayacağız" şeklinde konuştu. 

Diğer yandan Nijer Deltası da hareketlendi. Nijer Deltası’nı 

Özgürleştirme Hareketi (MEND) militanları ile federal hükümet 

askerleri arasında 2 Mart’ta yaşanan çatışmalarda 10 asker 

hayatını kaybetti. MEND tarafından yapılan açıklamada, 

saldırıların süreceği uyarısında bulunuldu. Nijer Deltası'ndaki 

militanlar, bölge halkının, deltanın kaynaklarından elde edilen 

 

 



Afrika Gündemi 
Mart 2012 

 

  

 15 

gelirden adil bir şekilde pay alması için mücadele verdiklerini söylüyor. 2009 yılında Delta’da faaliyet yürüten 

militanlara yönelik af ilan edilmiş ve saldırılar azalmıştı. Geçtiğimiz ay yapılan açıklamaya göre, Nijer Deltası’ndan 

çıkarılan ham petrolün % 7’si militanlar tarafından çalınarak kara borsada ve komşu ülkelerde satılıyor. 

           BAŞA DÖN 

 

AFRİKA BİRLİĞİ KONY’E KARŞI YENİ BİR OPERASYON BAŞLATIYOR 

Afrika Birliği, 23 Mart Cuma günü yaptığı açıklamada, 20 

yıldan fazla süredir Orta Afrika’nın çeşitli bölgelerinde 

terörist saldırılar düzenleyen Tanrı’nın Direnişi 

Ordusu’na (TDÖ) karşı yeni bir bölgesel askeri 

operasyon düzenleneceğini belirtti. Örgütün etkili 

olduğu dört farklı ülkeden 5.000 askerin katılacağı 

operasyonun ana hedefi artık dünya kamuoyunun da 

yakından tanımaya başladığı Joseph Kony’i durdurmak. 

Uganda, Güney Sudan, Orta Afrika Cumhuriyeti ve 

Demokratik Kongo Cumhuriyeti’nden oluşturulan askeri 

güç aslında geçen seneden beri TDÖ’ye karşı savaş 

vermekteydi. Ancak orduların kendi aralarındaki anlaşmazlıklar ana amacı gölgelediğinden istenilen sonuca 

ulaşmak için yeni bir girişimin gerekliliği vurgulanıyordu. Bu sorunun farkına varan Afrika Birliği, açıkladığı yeni 

operasyonun daha uyumlu ve disiplinli yürütüleceğini özellikle belirtiyor. 

Açıklamanın yapıldığı tarih ise, dikkat çekici. Afrika Birliği’nin söz konusu kararı, ABD’li bir kuruluşun internet 

üzerinden TDÖ’nün ve Joseph Kony’nin faaliyetlerine ilişkin yayınladığı “Kony 2012” adlı bir belgeselin kısa süre 

içerisinde 100 milyondan fazla kişi tarafından izlenmesinden birkaç hafta ve ABD Kongresi’nde Joseph Kony’i 

kınayan, TDÖ’ye karşı bölgesel bir askeri operasyon yürüten devletlere destek veren bir kararın çıkarılmasından ise 

birkaç gün sonra açıklandı.  

           BAŞA DÖN 

 

DEMOKRATİK KONGO CUMHURİYETİ ORDUSUNUN BAŞLATTIĞI OPERASYON GENİŞLİYOR 

BM Barış Gücü askerleri tarafından desteklenen Demokratik Kongo 

Cumhuriyeti ordusu, ormanı üs olarak kullanan isyancı gruplara karşı 

operasyon başlattı. Bağımsız analistler, operasyon sonucunda en az 

100.000 kişinin evlerini terk etmesi ve savaşlardan tahrip olmuş Doğu 

Kongo’da insan hakları ihlallerinin yaşanması olasılığına karşı uyarıda 

bulunuyorlar.  

Demokratik Kongo Cumhuriyeti ordusunun 5.400 askerle yürüttüğü 

operasyon, 15 Şubat’ta Ruanda ve Burundi sınırında yer alan Güney 
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Kivu eyaletinde başlatıldı ve Mart ayında, Uganda sınırındaki 

Kuzey Kivu’ya dek genişletildi. 

Kaynakların belirttiğine göre, operasyon Ruandalı isyancı Hutu 

grubu RÖDG’yi (Ruanda’nın Özgürleşmesi için Demokratik 

Güçler), Mai-Mai olarak bilinen silahlı yerel grupları ve Joseph 

Kony’nin Tanrı’nın Direnişi Ordusu örgütünden geri kalanları 

hedef alıyor. 

BM güçleri ile Demokratik Kongo ordusunun RÖDG’yi hedef 

alan 2009 yılındaki en son operasyonu 1.000’den fazla sivilin 

ölmesi, 4.500’den fazla kadının kitlesel tecavüzlere uğraması ve 800.000’den fazla insanın zorla göç ettirilmesi 

nedeniyle büyük tartışmalara neden olmuştu. Batı yardımlı reform programlarına rağmen, Demokratik Kongo 

ordusu hala dünyanın insan hakları konusunda en duyarsız ordularından biri olarak biliniyor. 

             BAŞA DÖN 

 

KONGO CUMHURİYETİ’NDE SİLAH DEPOSU PATLADI: 246 ÖLÜ 

Kongo Cumhuriyeti’nin başkenti Brazzaville’in doğusundaki Mpilla bölgesinde 4 

Mart’ta bir cephanelikte patlama meydana geldi. Elektrik hattındaki kısa 

devrenin neden olduğu yangının ardından gerçekleşen patlamada, 246 kişi 

yaşamını yitirirken yüzlerce kişi de yaralandı.  

Komşu Demokratik Kongo Cumhuriyeti’nden de hissedilen patlamanın ardından 

açıklama yapan Savunma Bakanı Charles Zacharie Bowao, herhangi bir darbe ya 

da isyan girişiminin söz konusu olmadığını ve bir saldırı girişiminden 

şüphelenmediklerini açıkladı. Bowao, dünyanın pek çok yerinden gelen gönüllü 

itfaiye erlerinin de yardımı ile yangının kontrol altına alındığını belirtti. İletişim 

Bakanı Bienvenu Okiemy de 6 Mart’ta ülkede süresiz yas ilan edildiğini duyurdu. 

Hükümet yetkilileri,  yoğun nüfuslu Mpilla bölgesinde yerleşim yerlerinin 

ortasında cephanelik inşa etmenin sorumsuzluk olduğu yönündeki eleştirileri 

yanıtsız bıraktı. 

BM Genel Sekreteri Ban 

Ki-Moon, yaşanan 

felaketle ilgili üzüntülerini dile getirirken, BM’nin Kongo 

Cumhuriyeti’ne yardım etmeye hazır olduğunu vurguladı. 

BM İnsani İşler ve Acil Yardım Koordinatör Yardımcısı 

Catherine Bragg, tespit yapmak için dört BM görevlisinin 

bölgeye gönderildiğini belirtti. Hem bölgeye insani yardım 

ulaştırılması hem de yaşanan felaketin çevre üzerindeki 

olumsuz etkilerinin bertaraf edilmesi için çalışacaklarını 

kaydeden Bragg, Kongo’da yaşananların, teknolojik afetlerin 
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özellikle şehir merkezlerinde meydana getirdiği karmaşık sorunları acı bir şekilde hatırlattığını ve tüm devletlerin 

bu sonuçları görerek erken önlemler alması gerektiğini kaydetti. 

Patlamada hayatını kaybedenler için 11 Mart’ta toplu cenaze töreni düzenlendi. Törende konuşan Devlet Başkanı 

Denis Sassou-Nguesso, Kongo halkına dayanışma ve cesaret çağrısı yaptı. Bu elim olayın yaralarının derhal 

sarılması için çalışacaklarını ifade eden Nguesso, işe patlama sonucu evsiz kalan 13.854 kişi için barınaklar inşa 

etmekle başlayacaklarını duyurdu. 

             BAŞA DÖN 

 

GANA DEVLET BAŞKANI MİLLS OBAMA’YI ZİYARET ETTİ 

Gana Devlet Başkanı John Atta Mills 8 Mart’ta ABD Devlet 

Başkanı Barack Obama’yı ziyaret etti. İki lider görüşmelerinde 

kalkınma, demokrasi ve iki ülke arasındaki ticaret konularını ele 

aldı. Basın mensuplarına açıklama yapan ABD Devlet Başkanı, 

Gana’nın Afrika kıtasında öncü bir ülke konumunda olduğunu 

belirterek, bu ülkede gerçekleştirilen siyasi ve ekonomik 

başarıların devam ettirilmesi gerektiğini kaydetti. John Atta 

Mills ise, her iki tarafın aynı demokratik değerleri paylaştığını 

belirtti ve kalkınma için demokrasinin şart olduğunu ifade etti.  

Her iki lider de bu sene ülkelerinde gerçekleştirilecek başkanlık 

seçimlerine aday olacak.  

             BAŞA DÖN 

 

MAURİTİUS DEVLET BAŞKANI İSTİFA ETTİ 

Mauritius Devlet Başkanı Anerood Jugnauth 30 Mart cuma günü istifa ettiğini açıkladı. Başbakan Navinchndra 

Ramgoolam ve hükümeti ile yaşanan anlaşmazlıklardan dolayı görevinden 

çekildiğini belirten Jugnauth, siyasete muhalefette yer alarak devam 

edeceğini duyurdu. Hükümetin yönetim felsefesini benimsemediğini ve bu 

nedenle de uzun süredir fikir ayrılıkları yaşandığına değindi.  

31 Mart cumartesi gününden itibaren Başkan Yardımcısı Monique Ohsan 

Bellepeau devlet başkanlığı görevini geçici olarak devraldı. Jugnauth, devlet 

başkanlığı görevi icabı siyaset üstü bir konumda bulunması gerekirken 

siyasete karışmakla ve hükümet politikalarına karşı tavır almakla 

eleştiriliyordu.  

82 yaşındaki Jugnauth, 2002 yılından bu yana istifa eden ikinci devlet başkanı 

oldu. 2002 yılında da dönemin Devlet Başkanı Cassam Uteem, hükümetin 

Mauritius Devlet Başkanı Anerood 
Jugnauth 
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terörle mücadeleye ilişkin yasa tasarısındaki önerileri paylaşmadığı gerekçesi ile 

görevinden çekilmişti.  

Mauritius siyaseti, 1968 yılındaki bağımsızlıktan bugüne dek az sayıdaki Hindu 

ailenin hakimiyetinde bulunuyor. Son 40 yıldır gerek siyasi gerek ekonomik 

istikrar bakımından dikkat çeken ülkedeki bu istikrar tablosu, Mauritius’un orta 

gelirli ülkeler sınıfına girmesinde de başlıca faktör olarak gösteriliyor. 

Jugnauth’un istifası, siyasi arenanın kızışması beklentilerini artırıyor. Çünkü 

siyasete muhalif kanatta aktif olarak devam edeceğini açıklayan devlet başkanı 

ülkede yeniden yapılanmaya gidileceği mesajını vermiş oldu. Jugnauth, 

kurucusu olduğu Mauritius Sosyalist Hareketi (Mauritius Socialist Movement, 

MSM) ile Mauritius Militan Hareketi (Mauritius Militant Movement, MMM) 

ittifakı MSM-MMM’den gelen davete olumlu yanıt verdi. Jugnauth liderliğinde 

MSM-MMM ittifakı önümüzdeki süreçte hükümete karşı muhalefeti 

canlandırmak için çalışacak.  

          

             BAŞA DÖN 

 

MISIR KIPTİ ORTODOKS PATRİĞİ BABA 3. ŞENUDA HAYATINI KAYBETTİ 

Mısır Kıpti Ortodoks Patriği Baba 3. Şenuda 14 Mart günü 88 yaşında hayatını kaybetti. İskenderiye’de yaşama 

veda eden Patriğin cenaze töreni binlerce kişinin katılımıyla Kahire’deki Ortodoks Kıpti Kilisesi'nde yapıldı. Kıpti 

geleneklerine göre hemen toprağa gömülmeyen Patrik, bir çeşit mumyalama işleminin ardından cenaze töreni 

boyunca Aziz Mark’ın tahtına oturtuldu. Tahtta otururken kendisini görmek için kilisenin içini dolduran yüzlerce 

kişiden üçü havasızlıktan boğularak hayatını kaybetti. Törenden sonra Baba 3. Şenuda’nın naaşı Nil Deltası’ndaki 

bir manastır götürülerek, ertesi gün toprağa verildi. 

Hükümet, 40 yılı aşkın süre ülkedeki 10 milyon 

Kıpti Hıristiyan’ın başında bulunan Patrik için bir 

günlük ulusal yas ilan etti. Mısır'ın ikinci 

Cumhurbaşkanı Enver Sedat ile anlaşamadığı için 

ev hapsine mahkûm edilen ve bir süre sürgüne 

gönderilen Baba 3. Şenuda, Mübarek döneminde 

ev hapsinden kurtulmuş ve yetkilerine kavuşmuştu. 

Mübarek'in devrilmesinin hemen ardından Mısır 

Devrimi'ni öven Baba 3. Şenuda, Filistin konusunda 

İsrail'e ağır eleştiriler yöneltmişti. 

             BAŞA DÖN 

 

 

 

Şekil 1 Patrik 3. Şenuda’nın naşı cenaze töreni sırasında Aziz Mark’ın 
tahtına oturtuldu 
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SOMALİ GEÇİŞ HÜKÜMETİ ESKİ BAŞKANI ABDULLAHİ YUSUF AHMED 

SÜRGÜNDE ÖLDÜ 

Somali Geçiş Hükümeti’nin eski Başkanı ve Somali’nin en önemli isimlerinden 

biri olan Abdullahi Yusuf Ahmed, 23 Mart 2012’de, tedavi için gittiği Abu 

Dabi’de öldü. 1996’da karaciğer nakli ameliyatı geçiren Ahmed’in uzun zamandır 

hasta olduğu ve zatürree nedeniyle öldüğü ailesi tarafından açıklandı. 77 

yaşında olan Ahmed, 2004-2008 yılları arasında yürüttüğü Başkanlık görevinde 

başarısız olması sebebiyle azledilmiş ve sığınmacı olarak Yemen’e kaçmıştı. 

İnatçı ve uzlaşmaz bir kişiliği olan Ahmed’in İslami örgütler ve kabilelerle 

görüşmeyi reddettiği ve tek başına otoriter bir yönetim kurmak istediği için 

ülkeyi istikrara kavuşturamadığı düşünülüyor.  

          

             BAŞA DÖN 

 

 

EKONOMİ 

 

BRICS LİDERLERİ HİNDİSTAN’DA BİRARAYA GELDİLER 

Hindistan'ın başkenti Yeni Delhi'de bir araya gelen Brezilya, Rusya, İran, 

Çin ve Güney Afrika'dan oluşan BRICS ülkelerinin liderleri, Suriye'de dış 

müdahaleye karşı olduklarını, İran ve Suriye konularında çözümün 

sadece diyalogla elde edilebileceğini belirttiler. Ayrıca liderler, ülkelerin 

altyapısal gelişimleri ve olası ekonomik krizlerde borç desteği için bir 

mali havuz oluşturması beklenen ortak kalkınma bankası planının bir 

sonraki zirveye kadar değerlendirilmesi kararını aldılar.  

Bu yıl dördüncüsü düzenlenen zirvede, Brezilya Devlet Başkanı Dilma 

Rousseff, Rusya Cumhurbaşkanı Dimitri Medvedev, Hindistan 

Başbakanı Manmohan Singh, Çin Devlet Başkanı Hu Jintao ve Güney 

Afrika Cumhurbaşkanı Jacob Zuma, Suriye'ye yabancı müdahalede 

bulunulmaması gerektiği ve BRICS ülkelerinin BM Özel Temsilcisi Kofi Annan'a tam destek verdiği konusunda 

açıklamalar yaptılar.  

Zirve’nin ardından basın açıklaması yapan, Hindistan Başbakanı Manmohan Singh, "Suriye ve İran'da kalıcı 

çözümün sadece diyalogla sağlanabileceği konusunda mutabakata vardık" ifadesini kullandı. 
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Rusya Cumhurbaşkanı Medvedev ise, Suriye'ye insani yardım yapılmasının ve Kofi Annan'ın üstlendiği görevin 

önemini belirtti. Suriye'ye dış müdahale yapılmaması gerektiğini vurgulayan Medvedev, "Kofi Annan göreve 

başladığından beri Suriye'de normalleşmenin prensipleri belirginleşti. Suriye'ye dış müdahale yapılamaz. Suriye 

hükümeti ve muhalif güçler, diyaloğu reddeden ve askeri operasyonların düzen sağlayabileceğini söyleyen dar 

görüşlü bir yaklaşımdansa diyalog kurmaya inanmalıdır" ifadelerini kullandı. Medvedev, Rusya'nın Suriye'de 

yönetim ve muhalefet arasındaki diyaloğun başarılı olması için çabalarına devam edeceğini belirterek, "BRICS 

ülkeleri bu konuda fikir alışverişinde bulundu ve Rusya, diğer ülkeleri Suriye'ye insani yardım yapmaya çağırdı. 

Rusya zaten Suriye'ye yardım malzemesi sağlıyor" dedi. Medvedev ayrıca, zirvede İran nükleer programı 

konusunun da görüşüldüğünü ve ülkesinin Hindistan, Brezilya ve Güney Afrika'nın BM Güvenlik Konseyi'ne 

üyeliğini desteklediğini kaydetti. 

             BAŞA DÖN 

 

NÜKLEER GÜVENLİK ZİRVESİ’NDE NİJERYA DİKKAT ÇEKTİ 

İki gün süren Nükleer Güvenlik Zirvesi, Kore 

Cumhuriyeti'nin başkenti Seul'de 27 Mart tarihinde sona 

erdi. Zirvede açıklanan Seul Bildirisi'nde nükleer 

güvenliğin güçlendirilmesi, nükleer terörizm tehdidinin 

azaltılması ve nükleer madde kaçakçılığının önlenmesi 

için tedbir alınması taahhüdünde bulunuldu.  

Son zirveye başta Çin, ABD ve Rusya olmak üzere 53 

ülkenin temsilcileri ile Birleşmiş Milletler, Avrupa Birliği, 

Uluslararası Atom Enerjisi Ajansı, Uluslararası Kriminal 

Polis Teşkilatı'dan sorumlular katıldı. Zirve’de Afrika 

ülkelerinden de yüksek katılım gerçekleşti. Nükleer 

maddeler ve tesislerin güvenliği zirvenin başlıca gündem maddelerinden biriydi. 

Zirve’nin dikkat çeken konuşmalarından birini, Nijerya Devlet Başkanı Jonathan gerçekleştirdi. Nijerya’nın nükleer 

çalışmaları hakkında bilgi veren Jonathan, aşırı zenginleştirilmiş uranyum üretiminden düşük oranlı uranyum 

üretimine geçtiklerini ve bunun için çalışmaları hızlandırdıklarını belirtti. Devletleri de aynı prosedürü uygulamaya 

ve mevcut nükleer silahları yanlış ellere geçmeden kısa sürede imha etmeye çağırdı.  

Devletleri zenginleştirilmiş uranyum üretimini azaltmak için önemler alma konusunda desteklediklerini sözlerine 

ekleyen Jonathan, isteyen ülkelere bu konuda gönüllü olarak yardım edebileceklerinin de altını çizdi. Nijerya’da 

nükleer çalışmalarda hedeflerin 2013 yılının sonuna kadar tamamlanacağını söyleyen Devlet Başkanı, Nijerya’nın 

tüm nükleer çıktıları barışçıl amaçlarla kullanacağına dair söz verdi.  

           BAŞA DÖN 
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TUNUS’TA AÇIK HÜKÜMET KONFERANSI DÜZENLENDİ  

Avrupa Birliği, Dünya Bankası ve Tunus Hükümeti’nin katkıları ile 10-11 Mart 

tarihlerinde Tunus’ta Açık Hükümet başlıklı konferans düzenlendi. Konferansın ana 

temasını, bilgiye kolay ulaşma ve yönetimde şeffaflık oluşturdu.  

Açık hükümet politikaları şu an dünyanın pek çok ülkesinde uygulanmaya çalışılıyor. 

Örneğin ABD’de 2009 yılından bu yana Açık Hükümet Girişimi devam ettiriliyor. Bu 

politikaların uygulamaya geçmesi ile amaçlanan, hükümetlerin açıklık esaslarına 

uymasını, halkın yönetime katılmasını ve işbirliğini sağlamak.  

Tunus’ta yeni başlatılan ve 450 üyesi bulunan girişim çerçevesinde düzenlenecek 

etkinliklerin finansmanının Dünya Bankası tarafından karşılanması kararlaştırıldı.  

Konferans açılışında konuşma yapan Tunus İdari Reform Bakanı Mohammed Abbas, 

açıklık ve şeffaflık için en büyük görevin hükümete düştüğünün altını çizerek, 

sözlerine “Şu an bir demokrasiye sahibiz. Demokratik sistemin gereği olarak açık 

yönetim anlayışını uygulamalı ve sürdürmeliyiz” şeklinde devam etti.  

Tunus’ta başlatılan yeni girişim için teknik desteğin Meksika, Slovenya, Ürdün ve 

Mısır’dan gelen uzmanlar tarafından sağlanması kararlaştırıldı.  

          

             BAŞA DÖN 

 

MOZAMBİK PETROLÜ PAYLAŞILAMIYOR 

Zengin petrol ve doğalgaz kaynaklarına sahip Doğu Afrika ülkesi Mozambik, petrol 

devlerinin yeni oyun sahası haline geldi. İtalyan petrol şirketi ENI yetkilileri, Area 4 

olarak adlandırılan bölgenin şimdiye kadar rastlanan en zengin kaynaklardan birine 

sahip olduğunu söyleyerek, ellerinde bulunan hisselerin % 70'inin sermaye sıkıntısı 

nedeniyle satışa çıkarıldığını açıkladılar. BP ve Royal Dutch Shell, toplam 4 milyar 

dolarlık kapasiteye sahip olduğu açıklanan petrol sahasına talip olduklarını belirterek, 

ülkedeki başka fırsatları da gözden geçirmeye başladılar. BP ve Royal Dutch'ın en 

yüksek teklifleri verdiği öğrenilirken, Fransız Total'in de bu rekabetten geri 

kalmayacağı bildirildi. Mozambik'e ilk giren şirket Cove Energy'nin ocakta çıkardığı % 

8.5 hissesine 45 petrol devi talip olmuştu. Büyük rezervlere hangi şirketin sahip 

olacağı ise, tüm dünya tarafından merakla bekleniyor. 

          

         BAŞA DÖN 
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ENERJİNİN YENİ GÖZDESİ DOĞU AFRİKA’DA BİR KEŞİF DAHA 

Tullow Oil adlı İngiliz şirketi, Çinli şirketlerin de dâhil olduğu 

rakiplerini geride bırakarak, Kenya’da petrol bulunduğunu açıkladı. 

Ülkenin kuzeyinde yer alan Turkana Bölgesi’nde yaklaşık 1000 

metre derinliğe inilerek yapılan çalışmalar sonucu düşük 

yoğunluklu ve kaliteli “hafif petrol”e ulaşılması ülkede heyecana 

neden oldu. Başkan Mwai Kibaki yaptığı açıklamada, Kenya’nın 

böylesine bir keşfi ilk defa yaptığına dikkat çekti ve bunun büyük 

bir atılım olduğunu belirtti. 

Bulunan petrolün coğrafi kaynağı, 2006 yılında yine Tullow 

tarafından keşfedilen ve yakında ihracatına başlanması beklenen Uganda petrolü ile benzerlikler taşıyor. Ülkenin 

kuzeyinde, doğudaki Somali sınırından batıdaki Turkana Gölü civarındaki topraklara dek uzayan bölgede yaklaşık 

10 yıldır devam eden keşif çalışmaları sonucu Çinli, İtalyan ve Fransız şirketlerini geride bırakan ise yarışa en son 

katılan Tullow oldu. 

Ne var ki, Başkan Kibaki’nin de dediği gibi, bu keşif “uzun bir yolculuğun başlangıcı”. Kenya’nın rezervlerinin ne 

derece büyük olduğu şu an için bir muamma ama Uganda, Güney Sudan gibi komşuların önemli derecede 

rezervlere sahip olması, Etiyopya ve kuzey Somali’deki tarama çalışmalarının devam etmesi, Kenya için önemli bir 

işaret sayılabilir. 

 Kenya hâlihazırda bütün petrol ihtiyacını ithal ederek karşılıyor ve bunun bir bölümünü kuraklık dönemleri 

sırasında kapasitesi düşen hidro-elektrik santrallerinin yerini doldurmak amacıyla elektrik üretimi için kullanıyor. 

İtalyan doğal gaz araştırma şirketi ENI, geçen yıl, firmanın en büyük keşfini Mozambik’te yaptığını açıklamıştı. Öte 

yandan, birkaç İngiliz şirketi de Kenya’nın güney komşusu Tanzanya’da benzer araştırmalar yapmaya devam 

ediyor. 

             BAŞA DÖN 

 

KOMORLAR’DAN İLK PETROL ARAMA VE ÜRETİM LİSANSI  

Komor Adaları ilk kez petrol arama ve üretim lisansı verdi. Kenya merkezli özel bir şirkete verilen lisans 

çerçevesinde Afrika’nın doğusu enerji bakımından sıcak bölgelerden biri olacak. Afrika Boynuzu da dâhil olmak 

üzere Hint Okyanusu’na kıyısı olan ülkeler yeni araştırma faaliyetleri ile birlikte petrol ve gaz bakımından revaçta 

bir alan haline geliyor. 

28 Mart’ta, Nairobi’deki Petrol, Gaz ve Enerji Konferansı’nda konuşan Enerji Bakanı Fouad Mohadji, Komor 

hükümetinin arama ve üretim lisansı vermiş olmaktan memnuniyet duyduğunu belirtti. Bu girişimin, hükümetin 

planladığı araştırma stratejilerinin ilk adımı ve enerji politikalarının bir uzantısı olduğunu, Komorlar’ın petrol ve gaz 

alanında güçlü bir rakip olacağına inandıklarını söyleyen Mohadji, araştırma alanlarını genişleterek 2 yıl içinde bir 

lisans zinciri hedeflediklerini vurguladı.  

Turkana Bölgesi 
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Komorlar hükümeti 2013 yılına 

kadar araştırma ve üretime ilişkin 

yasal mevzuatını da eksiksiz hale 

getirmeyi planlıyor. 2013 yılına 

gelindiğinde ülkedeki altyapısal 

sorunların giderilmesi 

öngörülüyor. Bu süre içerisinde 

çalışmaların denetlenmesi, 

izlenmesi ve kontrolünü içeren 

ve araştırma-üretim 

faaliyetlerinin çerçevesini 

belirleyecek Petrol Kanunu’nu 

yürürlüğe koymuş olmayı 

hedefliyorlar.  

    

    

   BAŞA DÖN 

 

GİNE’NİN ALTYAPISINI ÇİN KALKINMA BANKASI FİNANSE EDECEK 

Çin Kalkınma Bankası’na yakın kaynakların verdiği bilgiye göre, 8.6 

milyar dolarlık bütçe Gine’de madencilik ve endüstri sektörü için 

kullanılacak. Çinli maden şirketlerinin gözü ise, dünya boksit 

rezervinin %24’üne tek başına sahip olan Gine’ye çevrilmiş durumda.  

Çin Hükümeti 2010 yılından bu yana Gine’de madencilik sektörü için 

faydalı olacak altyapı yatırımları yapmaya devam ediyor. Çin Kalkınma 

Bankası ile birlikte alınan son karara göre de, 8.6 milyar dolarlık bütçe 

Gine’den Çin’e demir ve boksit ihracatını kolaylaştıracak altyapı 

projeleri için kullanılacak.  

             BAŞA DÖN 

 

ETİYOPYA’DA ÖZELLEŞTİRMELER ARTTI 

Etiyopya Mart ayı içerisinde 7 büyük devlet kuruluşunu sattı. Satışlardan toplam 121 milyon dolar gelir elde 

edildiği açıklandı. Büyük oranda devletin kontrolünde bulunan Etiyopya ekonomisi aslında bölgenin en hızlı gelişen 

ekonomilerinden biri olma özelliğine sahip. Önümüzdeki üç sene içinde büyük çiftlikler, bağlar ve otellerden 

oluşan 40 kuruluşu daha özelleştirmeyi hedeflediklerini açıklayan Kamu Kurumları ve Özelleştirme İdaresi Başkanı 

Wondafrash Asefa, stratejik öneme sahip 11 kurumun ise kamuda kalacağını söyledi. Etiyopya 2014’e kadar % 11 

Komor Adaları petrol araştırma ve üretim sahası 
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büyümeyi hedeflerken, IMF’nin öngörüsü  % 7 büyümenin ancak tutturulacağı 

yönünde. Ekonomi uzmanları, ekonomik ve sosyal durumunu geliştirmek için pek 

çok altyapı projesi planlayan Etiyopya’nın bu projelerin finansmanını sağlamak 

için satmayı planlamadığı 5 önemli şirketi daha satması gerektiğini savunuyorlar. 

Devlet Başkanı Meles Zenavi’nin ise, Batı’dan gelen baskılara rağmen 

özelleştirme taraftarı olmadığı, özelikle bu 5 şirket içinde bulunan gemicilik, 

havayolu ve iletişim kurumlarının satışına karşı çıktığı belirtiliyor. 

          

        BAŞA DÖN 

 

ANGOLA CAPE VERDE’YE TARIM ARAZİSİ TAHSİS EDECEK 

Cape Verde Kırsal Kalkınma Bakanı Eva Ordet, 23 Mart’ta temaslarda bulunmak 

üzere Angola’ya gitti. Burada Angolalı meslektaşı Afonso Pedro Canga ile bir araya 

gelen Ordet, Angola’nın Cape Verde’ye 7.500 hektarlık tarım arazisi tahsis etmesi 

konusunda anlaştıklarını duyurdu. Ordet, iki ülke arasında yürürlükte olan işbirliği 

anlaşması uyarınca bu kararı aldıklarını ve tahsis edilen arazideki tüm ürünlerin 

Cape Verde’ye gümrüksüz taşınacağını vurguladı. Ordet, Cape Verde’nin gıda 

ihtiyacının % 80’ini dışarıdan ithal etmek zorunda kaldığına dikkat çekerken 

Angola’nın tahsis edeceği tarım arazilerinde öncelikle mısır üretimi yapacaklarını 

kaydetti. Canga ise, Cape Verde’nin Angola’da yapacağı tarım yatırımlarının hem 

yeni iş imkânları yaratacağına hem de fakirlikle mücadelede önemli bir adım 

olacağına işaret etti.  

          

             BAŞA DÖN 

 

KENYA MAĞDUR İŞADAMLARINA TAZMİNAT ÖDEMEYİ KABUL ETTİ 

2007-2008 Kenya seçimleri sonrası çıkan şiddet olayları sırasında uğradıkları 

zarar için tazminat talep eden Ruandalı ve Ugandalı işadamları, Kenya Devlet 

Başkanı Mwai Kibaki’nin Maliye Bakanı’na gerekli ödemelerin yapılması 

yönünde talimat vermesi ile rahat bir nefes aldı. 

Rakip başkan adaylarının –mevcut Başbakan Raila Odinga ve Kibaki- destekçileri 

arasındaki çatışmalardan sonra başlayan şiddet olaylarında 1.200’den fazla kişi 

öldürülmüş, 600.000’den fazla kişi ise evlerini terk etmek zorunda kalmıştı. 

12’si Ugandalı, biri Ruandalı olan işadamları şiddet olayları sırasında 

kaybettikleri malları için 47.5 milyon dolardan fazla tazminat talep ediyorlar. Ne 
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var ki, Kibaki’nin tazminatın ödenmesi yönündeki talimatı bütün endişeleri yok etmiş değil, ödemenin önündeki en 

büyük engel bürokratik yavaşlık. 

Kenya’nın bölge devletleri için ticari önemi ise oldukça büyük, zira Kuzey Koridoru adı verilen hat Ruanda, Uganda, 

Kuzey Tanzanya, Kongo ve Güney Sudan’ı Mombasa limanına bağlıyor. Bölgesel ticarette böylesine önemli bir role 

sahip olan Kenya’nın komşuları ile olan ticari ilişkilerini istikrarlı bir şekilde devam ettirmek istemesi Kibaki’nin 

talimatının arka planını yansıtıyor.  

             BAŞA DÖN 

 

ZUMA’NIN YOLSUZLUK DAVASI TEKRAR GÜNDEMDE 

Güney Afrika'da bir mahkeme, Devlet Başkanı Jacop Zuma'nın düşürülen 

yolsuzluk davasının tekrar gözden geçirilmesine karar verdi. Zuma'nın 

aleyhine açılan dava, 2009 devlet başkanlığı seçimlerinden 1 hafta önce 

düşürülmüş ve Zuma Devlet Başkanı seçilmişti. 

Basında yer alan bilgilere göre, mahkeme ana muhalefet partisi 

Demokratik İttifak'ın (DA) başvurusu üzerine davanın yeniden görülmesine 

karar verdi. Ana muhalefet DA'nın yanında iktidardaki Afrika Ulusal 

Kongresi (ANC)'nin bazı önemli yetkilileri de, 2014 seçimleri öncesinde 

Zuma'nın parti liderliğine tekrar aday olmasını istemediklerini açıkça dile 

getirdiler.  

1999 yılında tartışmalı bir şekilde imzalanan 5 milyar dolarlık silah 

anlaşmasının ardından açılan dava 2005’te sonuçlanmış ve Zuma'nın mali 

danışmanı Schabir Shaik suçlu bulunmuştu. Suçlamaların hemen arkasından 

Zuma da Devlet Başkanlığı Yardımcılığı ve milletvekilliği görevinden istifa etmek zorunda kalmıştı. 

Hâlihazırda Güney Afrika Devlet Başkanı olan Jacop Zuma, politik mücadelesinin sonunda 2007'de ANC liderliğini 

Devlet Başkanı Thabo Mbeki'den devralmıştı. Güney Afrika'da geçtiğimiz aylarda yüzüncü kuruluş yıldönümünü 

kutlayan ANC'nin adayının Devlet Başkanı olacağına kesin gözüyle bakılıyor. 

             BAŞA DÖN 
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İNSAN HAKLARI 

 

AVRUPA KONSEYİ LİBYALI MÜLTECİLER KONUSUNDA NATO’YU SUÇLU BULDU 

Avrupa Konseyi geçen Mayıs ayında Libya’daki iç savaştan kaçan 65 mültecinin Akdeniz 

üzerinde bir botta boğularak ölmesinden NATO’yu sorumlu tutan bir rapor yayınladı. 

Yürütülen soruşturma soncunda Libya’dan hareket eden botun aşırı kalabalık ve çok az 

yakıta sahip olduğunun saptandığını belirten raporda, bottan yardım çağrısı gelmesine 

rağmen hiçbir NATO gücünün ve 

NATO’ya üye ülke birliklerinin 

yardıma gitmediği tespit edildi. NATO’nun bottan herhangi bir 

sinyal alınmadığına dair savunmasına karşılık Konsey, bölgede 

faaliyet gösteren pek çok arama-kurtarma biriminin 

bulunduğunu ve hiçbirinin 15 gün boyunca Akdeniz’de 

sürüklenen botun çağrısına cevap vermediğini iddia etti. Ayrıca 

raporda, bu olayın münferit olmadığına, 2011 boyunca 

Akdeniz’de benzer sebeplerle 1.500 kişinin öldüğüne de yer 

verildi. 

             BAŞA DÖN 

 

FAS’TA TECAVÜZ YASASI PROTESTOLAR SONUNDA DEĞİŞTİRİLİYOR 

Fas’ın kuzeyinde, Tanca yakınlarında küçük bir kasaba olan 

Larache’da yaşarken kendisine tecavüz eden adamla savcılık 

zoruyla evlenmeye mecbur bırakılan Emine Filali, gördüğü 

şiddete dayanamayarak Mart başında intihar etti. 16 yaşında 

olan Emine’nin intiharı üzerine, tecavüze uğrayan ve reşit 

olmayan kadınların tecavüzcüsüyle evlenmesi halinde 

suçlunun ceza almamasına imkân veren yasaya karşı halk 

sokaklara döküldü. “Hepimiz Emine’yiz” başlıklı bir kampanya 

başlatarak internet üzerinde örgütlenen halk, utanç yasası 

adını verdikleri yasanın değiştirilmesi için başkentte gösteriler 

düzenlendi. Gösterilere Emine’nin anne ve babası da katıldı. 

Amina Filali'nin babası, kızına tecavüz edildiği ihbarında bulunduğunda, mahkeme görevlilerinin kızını 

tecavüzcüsüyle evlendirmesi tavsiyesinde bulunduklarını anlattı. Filali ailesinin yaşadığı gibi muhafazakâr 

bölgelerde, bir genç kızın, tecavüze uğramış olsa bile evlilik öncesinde bekâretin  i kaybetmesi, hem genç kızın, 

hem de ailesinin namusuna sürülmüş bir leke olarak görülüyor. Kadın Hakları İçin Demokratik Birlik grubunun 
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başkanı Fevziya Assuli, "Tanık olduğumuz bu olay bir skandal niteliğinde. Artık yeter! Bu kanunu değiştirmeliyiz" 

dedi. Olayın göz ardı edilemeyeceğini belirten hükümet sözcüsü Mustafa el Halfi, ilgili yasayı değiştireceklerini 

açıkladı. 

             BAŞA DÖN 

 

UCM LUBANGA’YI ÇOCUK ASKER KULLANMAKTAN SUÇLU BULDU 

Uluslararası Ceza Mahkemesi (UCM), kuruluşundan 10 yıl sonra ilk kararını 

vererek, Kongolu isyancı lider Thomas Lubanga’yı çocuk askerler kullanmaktan 

suçlu buldu. 14 Mart’ta gerçekleştirilen duruşmada UCM’nin ilk sanığı da olan 

Lubanga, çocukları kaçırıp silâhaltına aldığı iddiasıyla yargılandığı mahkemede 

hüküm giyen ilk kişi olarak uluslararası hukuk tarihine geçti. Ayrıca, 

mahkemenin bu kararıyla ilk kez ordular ve silahlı örgütlerde çocuk askerler 

bulundurmanın uluslararası hukuka aykırı olduğu da hükme bağlanmış oldu. 

UCM’ye 2006’da teslim edilen ve yargılanmasına 2009 yılında başlanan 

Lubanga’nın alacağı cezanın belirlenmesi ileri bir tarihe bırakıldı. Lubanga’nın 

mahkemenin verebileceği en ağır ceza olan müebbet hapis cezasına 

çarptırılması bekleniyor. UCM Yargıcı Adrian Fulford’un okuduğu kararda, “Mahkeme heyetinin oybirliği ile aldığı 

karara göre savcılık makamı hiçbir şüpheye yer bırakmaksızın Thomas Lubanga’nın 15 yaşından küçük çocukları 

silâhaltına aldığı ve çatışmalarda faal olarak kullandığını kanıtlamıştır” denildi.  

Hema etnik grubuna mensup olan Lubanga, 1998-2003 yılları arasında yaşanan iç savaşın faillerinden olan Kongo 

Vatanseverler Birliği (UPC) lideriydi. Savaş suçu işlemekle suçlanan Lubanga’nın 1998-2003 döneminde Hema ile 

Lendus etnik grupları arasında meydana gelen iç savaşta, 15 yaşın altındaki çocukları Lendus etnik kesimini 

öldürmek için kullandığı ifade ediliyor. BM rakamlarına göre, 3.000’den fazla çocuk söz konusu dönemde Lubanga 

tarafından savaşçı olarak kullanıldı. 

2009 yılında başlayan davada toplam 204 oturum 

gerçekleştirildi. Dava süresince 129 mağdurun ve Lubanga 

tarafından çocuk asker olarak kullanılan 10 çocuğun bizzat 

ifadesine başvuruldu. Dava devam ederken UCM savcısının 

“gizlilik” nedeniyle bazı delilleri savunma tarafından saklaması, 

2010 yılında Lubanga’nın adil yargılama hakkının ihlal edildiği 

gerekçesiyle salıverilmesini de gündeme getirmişti. UCM’nin bu 

kararı tarihi bir karar olarak nitelendirilse de özellikle kadın 

hakları alanında çalışan uluslararası örgütler, Lubanga’ya 

yöneltilen suçlamaların yetersiz olduğunu öne sürüyorlar. 

Lubanga emrindeki isyancılar tarafından işlenen tecavüz, cinsel kölelik ve diğer cinsel suçların UCM savcısının 

iddianamesinde yer almaması söz konusu örgütlerin tepkisini çekiyor. 

             BAŞA DÖN 

Thomas Lubanga 
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TANZANYA’DA AIDS’Lİ ÖĞRENCİLERE KIRMIZI KURDELE 

Tanzanya’daki HIV pozitif öğrencilerin üniformalarının üzerine kırmızı kurdele 

takılıyor. Kuzeybatıdaki Kibaha bölgesindeki okullardan birinin müdürü olan 

Mohammed Lukema, bu sıra dışı önlemin, velilerin, hasta öğrencilerin 

sağlıklarına olumsuz etki edecek ödevlerin verilmemesi isteği üzerine alındığını 

belirtti. Okullarında çeşitli hastalıklara sahip olan öğrencileri olduğunu belirten 

Lukema, kırsal bölgelerde bulunan okullarda temizlik ve su taşıma gibi 

görevlerin bulunduğunu, hasta öğrencilerin bu tür işlerin altına girmemesi için 

kırmızı kurdele kararının alındığını söyledi. 

Bu uygulamaya tepki gösteren kişiler, Tanzanya yasalarına göre başka bir kişinin 

HIV virüsü taşıdığını açığa çıkarmanın suç olduğunu ve üç yıla kadar hapis cezası 

ile cezalandırılabileceğini belirtiyorlar. Tanzanya’da nüfusun yaklaşık % 5’i, yani 

neredeyse 1.4 milyon kişi, HIV virüsü taşıyor. Virüsün kadınlara bulaşma oranı 

erkeklerden daha yüksek ve çoğunlukla kadınlar aracılığıyla çocuklara geçiyor. 

Bununla birlikte Tanzanya’daki HIV’li insan oranı diğer birçok Doğu Afrika 

ülkesinden daha yüksek değil. 

Kibaha AIDS ile Yaşayan İnsanlar Derneği Başkanı 

Rebecca Mshumbusi, kırmızı kurdele takan öğrencilerin 

hastalığın bulaşmasından korkan diğer arkadaşları 

tarafından dışlanıldığını belirterek başka yardım yollarının 

aranması gerektiğini vurguluyor. Öte yandan, 2008 

yılında yasalaşan ve HIV virüsü taşıyanlara ayrımcılığı 

yasaklayan kanuna gönderme yapan Mshumbusi, bu 

uygulamanın sadece etik açıdan değil, yasal açıdan da 

sorun oluşturduğuna dikkat çekiyor. 

             BAŞA DÖN 

 

UNESCO’NUN ÖDÜLÜNÜN MBASOGO’YA VERİLMESİNE KARAR VERİLDİ 

UNESCO Yürütme Konseyi, 8 Mart’ta, yaşam bilimleri araştırma 

alanında 3 milyon dolarlık ödülün Ekvator Ginesi Devlet Başkanı 

Obiang Nguema Mbasogo’ya verilmesi kararını onadı.  

Örgüt, 4 Ekim’de ödülün Mbasogo’ya verilmesi kararını açıklamıştı, 

ancak ağır insan hakları ihlalleriyle suçlanan bir devlet başkanının bu 

ödüle layık görülmesi ağır eleştirilere konu olmuştu. Eleştirilerin 

artması üzerine UNESCO yetkilileri 21 Ekim’de kararın iptal edildiğini 

duyurmuşlardı. Konsey’in 8 Mart’taki kararı aylardır süren tartışmaya 

son vermiş oldu.  

             BAŞA DÖN 
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ÇEVRE SAĞLIK 

 

OXFAM, BATI AFRİKA’DAKİ KURAKLIK TEHDİDİ KITLIĞA DÖNÜŞEBİLİR UYARISINDA BULUNDU 

Uluslararası yardım örgütü OXFAM, 9 Mart cuma günü, Batı Afrika’nın sahil bölgesinde yaşanmakta olan kuraklığa 

dikkat çekti. OXFAM, 13 milyon insanın bir felaket ile karşı karşıya bulunduğuna işaret ederek uluslararası topluma 

harekete geçilmesi çağrısında bulundu. Geçen yılki açlık felaketi karşısında uluslararası yardımların çok geç 

kaldığını vurgulayan örgüt, acil ihtiyaç gerektiren en kötü durumdaki nüfusa 

ihtiyaç malzemesi iletmek üzere 36 milyon dolar tutarında yardım gerektiğini 

açıkladı.  

Bununla birlikte bölgedeki çatışmalar durumu daha da ciddi hale getiriyor. 

Özellikle Mali'nin kuzeyinde isyancılar ile ordu arasında yaşanan savaşın 

koşulları daha da kötüleştirdiğine dikkat çekiliyor. Çatışmalar yüzünden 

100.000’i aşkın insanın evlerini terk ederek Nijer’e ve zaten sıkıntıda olan diğer 

komşu ülkelere göç ettiği belirtiliyor.  

OXFAM, Batı Afrika için acil uluslararası yardım kampanyası başlatırken Çad, Burkina Faso, Mali, Moritanya, Nijer 

ve Senegal'in kuzeyinde yetersiz beslenme oranının % 10 ila 15 arasında değiştiğini, bazı bölgelerde daha da 

yüksek olduğunu bildirdi. Örgüt, sahil bölgesinde 1 milyonu aşkın çocuğun ciddi yetersiz beslenme tehlikesiyle 

karşı karşıya kaldığını belirtiyor. Çad'ın bazı bölgelerinde köylülerin karıncaların topladığı yiyecekleri bulmak için 

karınca yuvalarını deştiğinin altı çiziliyor. 

OXFAM'ın saptamalarına göre, krize kuraklık, yüksek gıda fiyatları, yoksulluk ve bölgesel çatışmalar yol açıyor. 

Örgütün Batı Afrika masası sorumlusu Mamadou Beteye, "Milyonlarca insan çok büyük bir krizin eşiğinde. Kısa 

sürede bir şey yapılmazla açlık felaketine doğru gittiğimiz açıkça görülüyor. Onbinlerce insanın ölmesine engel 

olmak için derhal eşgüdümlü bir uluslararası yardım harekatı başlatmak gerekli" diye konuştu. 

26 Mart pazartesi günü OXFAM’dan yapılan bir diğer açıklamada ise, Nijer'de 1.9 milyon insanın ciddi risk altında 

bulunduğu ve bu sayının gelecek ay içinde 3.5 milyona çıkabileceğine dikkat çekildi. 17 milyon nüfuslu Nijer’de 6 

milyonu aşkın kişinin acil yardıma ihtiyacı bulunduğu belirtildi. Son gelişmeler çerçevesinde ise, ihtiyaç duyulan 15 

milyon avronun sadece 2.9 milyon avroluk kısmının toplanabildiği söyleniyor.  

             BAŞA DÖN 

 

UGANDA VE GÜNEY SUDAN’DA SALLANMA HASTALIĞI  

Uganda ve Güney Sudan’da çocukları etkisi altına alan sallanma hastalığı endişe yaratıyor. Kontrolsüz baş 

hareketleri, nöbetler ve çoğu zaman da ölümle sonuçlanan Nodding Sendromu adı verilen hastalığa neyin sebep 

olduğu bilinmiyor. Bu nedenle tedavisine ilişkin de herhangi bir yöntem geliştiremeyen bilim insanları açmaza 

düşmüş durumda.  
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Uganda’nın kuzey bölgelerinde ve Güney Sudan’ın 

güneyinde görülen bu hastalık, Tanzanya’ya da sıçramış 

durumda. Çocukların zihinsel ve fiziksel gelişimini 

olumsuz etkilemesi ise, bu ülkeler için oldukça kaygı 

verici. Hastalığa yakalanan çocuklar geçirdikleri nöbetler 

yanında konuşamıyor, yemek yiyemiyor ya da 

yürüyemiyorlar. Kliniklere taşınmadıkları sürece de 

birkaç gün içinde ölme riskiyle karşı karşıya bulunuyorlar.  

Kliniklerde Nodding Sendromlu çocukların sayısı günden 

güne artarken, bu çocukların hastalık dolayısıyla 

kendilerine zarar verdikleri de gözlemleniyor. Birçok çocuğun bedeninde yanık veya kırıklar bulunuyor. Aileler 

sağlıklı çocuklarının bu hastalığa yakalanmaması için dua ediyorlarsa da hastalığın kaynağının bilinememesi 

alınabilecek önlemleri sınırlıyor.  

Bununla birlikte, henüz kanıtlanamamış olsa da doktorlar hastalığın kaynağının fiziksel değil, psikolojik olabileceği 

kanısındalar. Bu kanıyı güçlendiren en önemli gösterge ise, hastalığın görüldüğü bölgelerin bir zamanlar önemli iç 

savaşların yaşandığı bölgeler olması.  

Hastalığın etkisi altında olan bölgelerde vaka sayısı hızla artarken, Dünya Sağlık Örgütü, UNICEF gibi uluslararası 

sağlık örgütlerinin yanı sıra ABD ve Afrika’daki ilgili ülkelerin sağlık bakanlıkları de konuya el attı. Ancak maddi 

yardımların değiştiremeyeceği bir konu var ki, o da bu bölgelerde gelecekte çok sayıda engelli yetişkinin 

bulunacağı.  

             BAŞA DÖN 

 

YÜZ MİLYON NİJERYALI FİL HASTALIĞI TEHLİKESİ İLE KARŞI KARŞIYA 

28 Mart’ta gerçekleştirilen “Malarya ve Lenfatik Filaryazın Yayılmasını 

Önleme Konferansı”nda açıklama yapan Nijerya Sağlık Bakanı Prof. 

Onyebuchi Chukwu, üç Nijeryalıdan ikisinin “fil hastalığı” olarak bilinen 

lenfatik filaryaz hastalığına yakalanma tehlikesi ile karşı karşıya olduğunu 

duyurdu. Chukwu, özellikle beş yaşın altındaki çocukların ve hamile kadınların 

risk altında olduğunu ve 70 milyon Nijeryalının önleyici tedaviye ihtiyaç 

duyduğunu ifade etti. 13 eyalette riskin daha büyük olduğunu kaydeden 

Chukwu, hastalığın önlenmesinde cibinlik kullanımının önemine de dikkat 

çekti. 

Tropikal bir hastalık olan fil hastalığına, Wuchereria bancrofti ve Brugia 

malayi adlı ipliksi solucanlar neden oluyor. Bu asalak solucanların larvalarının 

sivrisinekler tarafından taşınmasıyla insanlara bulaşan bu hastalık, lenf 

damarlarını tıkayarak iltihaplanmalara yol açıyor. Bunun sonucunda özellikle 

Sallanma Sendromuna yakalanan çocukların sayısı 10 binlerle 
ifade ediliyor 
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ayak ve bacaklarda aşırı şişme ve deformasyon görülüyor. Dünya Sağlık Örgütü rakamlarına göre, Nijerya 

hastalığın yaygın olarak görüldüğü ülkeler sıralamasında, Hindistan ve Endonezya’dan sonra üçüncü sırada yer 

alıyor.  

             BAŞA DÖN 

 

AFRİKA’DA ÇOCUK FELCİ AŞI KAMPANYASI BAŞLATILDI 

Afrika’nın 20 ülkesinde başlatılan çocuk felci aşısı kampanyası birinci aşamasını 26 

Mart’ta tamamladı. Kampanya çerçevesinde toplam 400.000 gönüllü ve sağlık 

örgütü faaliyet gösterdi. Kampanyanın başlatıldığı Fildişi Sahili’nde 2011 yılında 

toplam 7 milyon çocuğun aşılandığı ve Temmuz ayından beri yeni çocuk felci 

vakasıyla karşılaşılmadığı belirtiliyor.  85 milyon çocuğu aşılamayı hedefleyen 

kampanyanın ikinci aşaması 24 Nisan’da başlatılacak. 

          

         BAŞA DÖN 

 

ETİYOPYA’DA İNSAN TÜRÜNÜN GELİŞİMİNİ AYDINLATAN AYAK FOSİLİ BULUNDU 

Etiyopya’da, 3.4 milyon yıl öncesine ait olduğu tahmin edilen fosilleşmiş ayak 

kemiklerine ulaşıldı. Fosilleşmiş ayak kemiklerinin insanın evrimine ve iki ayağı 

üzerinde nasıl yürümeye başladığına ışık tutması bekleniyor.  Fosil, ön ayağın tarak 

kemiği ve falanks gibi çeşitli sekiz parça içeriyor. Bununla birlikte malzeme 

bakımından ciddi eksikler de bulunuyor.  

İncelemeye alınan fosil, Etiyopya'nın başkenti Addis Ababa'nın 520 kilometre 

kuzeydoğusunda Afar bölgesinin merkezindeki Burtele'de killi topraktan çıkarıldı. 

Bu keşfin, Doğu Afrika'da 3 ila 4 milyon yıl öncesi dönemde her biri kendine özgü 

bir şekilde hareket eden bir kaç ayrı insan öncesi tür olduğunu göstermesi 

bakımından önemli olduğuna işaret ediliyor. Bilinen diğer tür örneği Lucy'nin 

kemikleri, yine ilk olarak 1970'lerde, Afar bölgesinde bulunmuş ve bu insansı 

hayvana "Lucy" adı verilmişti. Son bulunan fosilin ise, Lucy’den farklı olarak ayak 

kemerinin olmadığına ve ayak başparmağının ağaç dallarına tutunabilmeyi olanaklı 

kılacak şekilde diğer parmakların dikine geliştiğine işaret ediliyor. Öte yandan ayak 

kemikleri arasındaki eklemler, iki ayak üzerinde de yürüyebilen bir türün kanıtı olarak 

gösteriliyor.  

Bilim insanları, kafatası ve dişler olmadan dört dörtlük bir sınıflandırma yapmak mümkün olmadığından, 

Burtele'de bulunan türün hangi insansı türe ait olduğu konusunda sadece tahmin yürütebildiklerini belirtiyorlar. 

Yine de 3.4 milyon yıl önce Afrika'nın bu bölgesinde birbirinden çok farklı yapılarda iki ayrı insansı türün gezdiğinin 

keşfedilmesini bilim açısından önemli bir bulgu olarak niteliyorlar.  

             BAŞA DÖN 

Etiyopya’da bulunan ayak 
kemikleri eksik parçalarına 
rağmen fikir veriyor 
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KÜLTÜR-SANAT 

 

5. YOKOHAMA AFRİKA FESTİVALİ 

5. Yokohama Afrika Festivali 30 Mart-1 Nisan tarihleri 

arasında düzenlendi. Afrika ve Japonya arasında kültürel 

paylaşımları arttırmak amacıyla Japonya Dışişleri Bakanlığı 

tarafından düzenlenen festivale Afrikalı ve Japon 

sanatçılar katıldı. Festival kapsamında hem Japonya’nın 

Yokohama kentinde hem de Japonya’nın Afrika’daki 

temsilciliklerinde konserler, dans ve moda gösterileriyle 

fotoğraf sergileri izleyicilerle buluştu. Büyükelçiliklerde 

açılan stantlarda Afrikalı yerli üreticiler ürünlerini 

sergileme imkânı da buldu. Festival komitesi yaptığı 

açıklamada, beş yıldır düzenlenen bu konferans sayesinde 

Japon ve Afrika halklarının birbirlerini tanıma fırsatına sahip olabildiklerini ve pek çok yatırım imkânı 

keşfedilebildiklerini belirtti. 

             BAŞA DÖN 

 

 

TÜRKİYE-AFRİKA 

 

CUMHURBAŞKANI ABDULLAH GÜL TUNUS’U ZİYARET ETTİ 

Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, Tunus’a 8-9 Mart tarihlerinde resmi bir ziyaret gerçekleştirdi. İkili görüşmelerin yanı 

sıra parlamentoya da hitap eden Gül, Tunus parlamentosunda konuşan ilk konuk devlet başkanı oldu. "Kadim 

dostluk ve kardeşlik müktesebatıyla bağlı olduğumuz Tunus halkının milli iradesinin hakiki manada vücut bulduğu 

bu Meclis'te sizlere hitap etmekten büyük onur duyuyorum. Arap Baharı'nın, Arap uyanışının fitilini ateşleyen 

Tunus'un geleceğini inşa eden sizlere hitap etmek şüphesiz büyük bir ayrıcalıktır" dedi. Gül konuşmasında, "İslam 

aydınlamasının zirve noktasını temsil eden büyük İslam mütefekkiri İbn-i Haldun'un doğduğu topraklar olan 

Tunus'ta, modern tarihin üçüncü demokrasi dalgasının fitilinin ateşlenmesi tesadüflerle açıklanamayacak tarihi bir 

olaydır. Tunuslu genç ve aydınların kıvılcımını yaktığı bu devrim de, Batı Avrupa ve Amerika'da cereyan eden 

birinci demokrasi dalgası, 1989'dan sonra Doğu Avrupa ve Latin Amerika'da yaşanan ikinci demokrasi dalgası gibi 

tarihteki yerini alacaktır. Rövanşist duygulara prim vermeden, geçmişte olduğu gibi sosyal mühendislik projelerine 

girişmeden, tüm enerjinizi ekonomik kalkınma ve demokratik reformlara yoğunlaştırmanız, başarının anahtarı 
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olacaktır. Bu sürecin "demokratik meşruiyet" ve "toplumsal 

mutabakat" çerçevesinde yönetilmesi halinde, barış, güvenlik ve 

istikrarın sağlanması ve refahın yayılması yönünde büyük 

kazanımlar elde edilecektir" ifadelerini kullandı. Akşam onuruna 

verilen yemeğe katılan Cumhurbaşkanı, ekonomik kalkınma ve 

yatırımların da sosyal değişimi destekleyecek şekilde arttırılması 

gerektiğini ifade etti ve Türkiye’nin bu konuda elinden gelen her 

türlü desteği vereceğini açıkladı. 

Tunus’un, özellikle de Yasemin Devrimi sonrası yapılan 

seçimlerle iktidara gelen En Nahda Partisi’nin Türkiye’yi örnek 

aldığı biliniyor. En Nahda’nın, ılımlı İslami kimliğini koruması, Bin 

Ali döneminden farklı olarak Müslüman çoğunluğun baskı 

altında hissetmediği bir düzen kurması bekleniyor. Ancak tercihen 

laik bir yönetim altında Batı ile ekonomik ve siyasal olarak 

bütünleşmiş, yeni bir isyan çıkmasına engel olacak kadar ekonomik kalkınmayı sağlamış bir düzen kurması için de 

uluslararası alanda önemli bir baskı ve beklenti var. Dolayısıyla Türkiye ile Tunus arasında kurulacak yakın siyasal 

ve ekonomik ilişkiler hem bölgenin hem de Arap Baharı sürecinin geleceği açısından önem taşıyor. Bu beklentiler 

bağlamında, Mart ayı içinde, En Nahda’nın yeni yapılacak anayasanın hükümlerinin Şeriat’a dayalı olmayacağını 

açıklaması, olumlu bir gelişme olarak kaydedildi.  

             BAŞA DÖN 

 

FAS DIŞİŞLERİ BAKANI SAAD EDDİNE EL OTHMANİ TÜRKİYE’YE GELDİ 

Resmi bir ziyaret sebebiyle Türkiye’ye gelen Fas Dışişleri Bakanı Saad 

Eddine El Othmani, Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu ile Dışişleri 

Bakanlığı'nda bir araya geldi. Toplantıda konuşan Bakan Davutoğlu, 

"Fas'la bundan böyle bütün alanlarda en derin adımları atacağız. 

Fas'a özel önem vereceğiz" dedi. 1987 yılından bu yana Türkiye'yi ilk 

defa bir Fas Dışişleri Bakanı'nın ziyaret ettiğini kaydeden Davutoğlu, 

Saad Eddine El Othmani'nin göreve geldikten sonra ilk ziyaretini 

Türkiye'ye yapmasının da çok önemli olduğunu belirtti. Fas'ın Arap 

Baharı'nda değişim sürecini barışçıl olarak gerçekleştirdiğine dikkat 

çeken Davutoğlu, herkesin takdir ettiği bir şekilde ülkede değişimin 

yaşandığına işaret etti ve "Fas, barış ve uzlaşı içinde önemli bir 

gelişme kat etti. Biz de Fas’la ilişkilerimizi geliştirmeye kararlıyız. Bu 

sebepten dolayı, artık ziyaretlerimiz her yıl yapılacak. Ortak işbirliği 

gerçekleştireceğiz, ekonomik ilişkilerimizi yeteli görmüyoruz. Ticaret 

Türkiye Cumhurbaşkanı Abdullah Gül ve Tunus 
Cumhurbaşkanı Munsif Merzuki 

Et Otmani ve Davutoğlu 
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hacmimizi 3 milyar doların üzerine çıkaracağız" dedi. 

Saad Eddine El Othmani ise yaptığı açıklamada, "İlişkilerimiz sadece yüzeysel değildir. Fas halkı büyük bir sevgi 

beslemektedir sizlere. Aynı zamanda yaptığımız bu görüşmelerden büyük bir memnuniyet duymaktayız. Önemli 

olan bundan sonraki süreçte problemlerimiz için uluslararası arenada birlikte hareket edebilmektir. Türkiye 

bizimle el ele vererek Kuzey Afrika'da birçok avantaj sağlayabilir. Birçok konuda işbirliği yapabiliriz" diye konuştu. 

             BAŞA DÖN 

 

TÜRKİYE’DEKİ BAVUL TİCARETİNDE EN BÜYÜK PAY AFRİKA’NIN 

Türkiye’de Rusların bavul ticaretindeki payı azalırken, Afrikalı alıcıların payı belirgin biçimde artmaya başladı. 

Rusya'nın DTÖ'ye girmesi ve ticari anlaşmaların etkisi ile bavul ticaretinin azalması, resmi fatura sistemli ithalatın 

artması ve Afrika pazarındaki potansiyel birleşince, bavul ticaretindeki rota Afrika'ya döndü. 

Osmanbey Tekstilci İşadamları Derneği (OTİAD) Genel Sekreteri Sami Kurt'a göre, Afrikalı alıcılar çoktan Rusları 

geride bıraktı. Rusya ile bavul ticaretinin yavaş yavaş bitmek üzere olduğunu öne süren Kurt, "Osmanbey 

piyasasına artık Afrikalılar akın ediyor. Nijerya, Somali, Sudan'dan çok sayıda alıcı geliyor. Rusya ile bavul ticareti 

her geçen gün azalıyor. Bu sadece bizim için değil, diğer piyasalar için de böyle olacak. Ruslar artık gelmeyecek,  

kendi ülkelerinde de aynı şeyler var. Artık yeni gelişen ülkeler revaçta" açıklamasını yaptı. 

Sektörel olarak AB'deki krizlerin yanı sıra Arap Baharı'ndan da 

etkilendiklerini kaydeden Kurt'a göre, en kaygı verici pazar İran. 

Bölgedeki gelişmelerin ticarete etkilerini değerlendiren Kurt, "5-6 yıl 

önce % 60 kuzey ülkeleri, % 40 Ortadoğu ve Afrika ülkelerine ihracat 

yaparken, şimdi olay tersine döndü" diyerek sözlerini şöyle sürdürdü: 

"Suriye pazarının kapanması bizi etkiledi. Libya ile ticaret bir dönem 

durmuştu ama artık düzeldi diyebiliriz. Hatta Libya'da, Meridyen 

Fuarcılık Eylül ayında bir moda fuarı düzenlemek istiyor. Libya diğer 

Afrika ülkelerine geçiş noktasında olduğu için bizim için büyük önem 

taşıyor. Suriye kısa sürede düzelecek gibi görünmüyor. Hatta 

gelişmeler İran'a yansıyacak gibi görünüyor. Gelişmeler İran'a taşarsa 

bizim için kötü sonuçlar doğurabilir." 

 Merter Sanayici ve İşadamları Derneği Başkanı Gülgün Korkusuz ise, Afrika'daki bavul ticaretinin gözle görülür bir 

şekilde arttığını ifade ederek, "Afrika müşterileri yoğun bir biçimde pazarlarımızda. 2011'de % 20'ye varan bir artış 

gösterdi. Bavul ticaretini azaltmak mümkün değil. Ancak Rusya'nın DTÖ'ye girmesi, Türkiye ile gümrük anlaşmaları 

yapılması özel faturaları azalttı ve resmi faturaya geçişi hızlandırdı. Bavul ticaretinde artık rüzgâr Afrika'dan yana 

esmeye başladı. 2012 yılından da bu anlamda umutluyuz" değerlendirmesini yaptı. 

 Afrikalı ülkelerin alım payının her gün biraz daha arttığını söyleyen LASİAD Yönetim Kurulu Başkanı Gıyasettin 

Eyyüpkoca da "Ancak şu an için Rusya'nın yerini alıyor diyemeyiz. Özellikle Nijerya'dan alımlar çok fazla. 

Türkiye'nin hem siyasi hem ticari anlaşmaları, ikili görüşmelerinin bunda büyük etkileri var. Afrika'yla ticaretimiz 

her yıl % 15-20 oranında artıyor. Afrikalılar sadece Laleli'de değil, Türkiye'deki pek çok ticari bölgede varlar. Rusya 
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bavul ticaretinde ise 2011, 2010 yılına göre daha iyi bir yıldı. 2012'den beklentimiz ise, en kötü 2011 gibi geçmesi" 

dedi. Özellikle Kuzey Irak'la ilişkilerin çok iyi olduğunu ifade eden Eyyüpkoca, "Suriye'deki olaylardan sonra 

ticaretimiz % 90 oranında azaldı. İran'daki devalüasyondan sonra alımlarda ciddi düşüşler oldu, % 70'e varan 

düşüşlerden bahsedebiliriz" bilgisini verdi. 

Türk-Afrika İş Konseyleri Koordinatör Başkanı Tamer Taşkın ise, Afrikalıların Türk yatırımcı ve işadamlarına olan 

ilgisini, "Hayal bile edemezsiniz" diye tanımlayarak, "Afrika'nın önemi her koşulda artacak. Maden ve devlet 

ihaleleri konusunda birçok Türk firması çanta elinde Afrika'da dolaşıyor. Onların da Türkiye'ye büyük ilgisi var. 

Şansımız çok fazla ama Hindistan, Çin gibi rakiplerimiz de var. Somali'ye yapılan yardım atağı Türkiye'ye büyük bir 

kredibilite sağladı. Afrika ve Türkiye arasında 2002 yılında 4 milyar dolarlık iş hacmi, bugün 20 milyar dolar oldu. 

Bundan sonra daha hızlı artar. Afrika'nın ticari hacmi 1 trilyon dolar. Yani 20 milyar dolar hiçbir şey" 

değerlendirmesini yaptı. 

             BAŞA DÖN 

 

TÜRKİYE SOMALİ’YE TİCARİ UÇUŞLARI BAŞLATAN İLK ÜLKE OLDU 

Somali’de 1991’de hükümetin dağılmasından 

sonra ticari uçuşlar durdurulmuş ve 20 senedir 

herhangi bir ülkeden hareket eden ticari bir 

uçak Mogadişu’ya inmemişti. Geçen sene 

yaşanan kıtlık felaketinin ardından ülkeyle yakın 

ilişkiler kuran, pek çok altyapı yatırımı ve 

yardım çalışması yapan Türkiye, Somali’ye ticari 

uçuşları başlatan ilk ülke oldu. Türk Hava 

Yolları’nın haftada iki kere tarifeli 

gerçekleştireceği uçuşların ilkinde Başbakan 

Yardımcısı Bekir Bozdağ da yer aldı. Somali 

Başkanı Şeyh Şerif Ahmed tarafından karşılanan Bozdağ, Somali’nin ulaşılmaz, gidilemez bir yer olduğu algısını 

yıkmayı hedeflediklerini açıkladı. Çeşitli diplomatların yanı sıra Afrika Birliği ve BM görevlilerinin de katıldığı 

karşılama töreni için havaalanı ve havaalanına giden anayolların ve civarının büyük bloklarla kapatıldığı belirtildi. 

Zira El Şebbab’ın geçen Ağustos’ta kıtlık sebebiyle çekildiği Mogadişu’ya hala saldırma kapasite bulunuyor. Somali 

hükümetinin çeşitli temsilcileri yaptıkları açıklamalarda, ülkelerine uçuşlarının yeniden başlamasının ülke için 

büyük bir önem taşıdığına, istikrarın ve barış gelmesine büyük katkı sağlayacağına inandıklarını belirttiler. 

Uçuşların yeniden başlamasının sadece işadamlarının ulaşımına değil, ülke dışında yaşayan büyük Somali 

diasporasının da ülke ile iletişiminin sağlanmasına imkân vereceği düşünülüyor. 

             BAŞA DÖN 

 

  



Afrika Gündemi 
Mart 2012 

 

  

 36 

BEŞİR ATALAY ARAP-TÜRK SOSYAL BİLİMLER KONGRESİ SEBEBİYLE MISIR’A RESMİ BİR ZİYARET 

GERÇEKLEŞTİRDİ 

Başbakan Yardımcısı Beşir Atalay, 17-20 Mart tarihleri arasında Stratejik 

Düşünce Enstitüsü ve Kahire Üniversitesi tarafından gerçekleştirilen II. 

Türk-Arap Sosyal Bilimler Kongresi’ne katılmak üzere Mısır’a resmi bir 

ziyarette bulundu. Kahire Üniversitesi’nde gerçekleştirilen ve çok sayıda 

bakan ile akademisyenin katıldığı Kongre’nin açılış konuşmasını yapan 

Atalay, Arap dünyasının bugün büyük değişiklikler yaşadığını belirterek, 

Türkiye ile Arap dünyası arasında son 100 yılda yaşanan mesafeli 

duruşun yerini bütünleşmeye ve kaynaşmaya bıraktığını söyledi. 

Mısır'daki devrimden sonra demokratik taleplerin ve Mısır halkının bu 

yöndeki iradesinin Mısır'ın geleceği konusunda kendilerini 

umutlandırdığını ifade eden Atalay, Mısır'a her zaman olduğu gibi 

desteğin süreceğini ifade etti.  

Mısır'da geçiş döneminin bir an önce son bulması gerektiğini, geçiş 

dönemlerinin ülkeler için sıkıntılı süreçler olduğunu kaydeden Atalay, Arap dünyasındaki köklü değişimin 

demokrasi ve sivil yönetim isteğinden kaynaklandığını, bunun Türk ve Arap sosyal bilimcileri tarafından karşılıklı 

olarak daha fazla ele alınması gerektiğini belirtti. Atalay, ikincisi yapılan kongrenin karşılıklı iletişim ve birbirlerini 

anlama bakımından önemine de işaret etti.  

Atalay Mısır’daki temasları esnasında Mısır Başbakanı Kemal Genzuri ile de bir 

araya geldi. Mısır Uluslararası İşbirliği Bakanı Feyza Ebulnega’nın da katıldığı 

görüşmenin ardından açıklama yapan Atalay, geçiş sürecinde bulunan Mısır'a 

Türkiye'nin ne yönde yardım yapabileceğini ele aldıklarını belirterek, Mısır'ın 

Arap dünyasının lideri konumunda olduğunu söyledi. Başbakan Recep Tayyip 

Erdoğan'ın Filistin ve Suriye konusundaki görüşlerini ve mesajlarını Mısır 

Başbakanı Genzuri'ye ilettiğini kaydeden Atalay, aynı şekilde Mısır tarafının da 

Türkiye'ye verdiği mesajları Başbakan Erdoğan'a ileteceğini açıkladı. Mısır ile bölgesel, ekonomik ve diğer işbirliği 

konularını görüştüklerini kaydeden Atalay, bir gazetecinin sorusu üzerine Türkiye ile Mısır arasındaki Ro-Ro 

seferleriyle ilgili anlaşmanın imzaya hazır bir aşamaya geldiğini belirtti. 

Diğer yandan Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı (TİKA) Başkanı Dr. Serdar Çam ve beraberindeki heyet, 36 

Mart’ta El Ezher Şeyhi Ahmet El Tayyib'i ziyaret etti. Görüşmenin ardından TİKA ile El Ezher Kurumu arasında 

Mısır'da bulunan Türk ve Mısır ortak kültürel tarihine ait birçok eserin restore edilmesi ve onarılmasına ilişkin 

protokol imzalandı. Protokole göre, restorasyonu ve onarımı yapılacak eserler arasında Kahire’de bulunan Hazreti 

Hüseyin Camisi, El Ezher Camisi, İmam Şafi Türbesi ve Camisi, Ebu Zeheb Camisi, Revak-el-Etrak, Sultan Mahmut 

Tekkesi, İskenderiye'de bulunan Çorbacı ve İbrahim Tirbane camileri bulunuyor. Bu eserler arasında, Revak El 

Etrak ile Sultan Mahmut Tekkesi, Mısır'da Osmanlı izlerini taşıyan iki tarihi yapı olarak dikkati çekiyor. 

             BAŞA DÖN 

 

Beşir Atalay ve Kemal Genzuri 
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AFRİKA’NIN İLK FİNANS MERKEZİNİ TUNUS’TA TÜRK BİR FİRMA İNŞAA EDECEK 

Zeynel Bin Abidin döneminde Bahreyn 

merkezli Gulf Financial House (GFH) 

tarafından tek başına yapılması planlanan 

Tunis Financial Harbour projesinin yarısına 

Türk şirketi Demtaş Group ortak oldu. Bin 

Ali’nin devrilmesine yol açan Yasemin 

Devrimi ile duran projenin bu sene içinde 

yeniden başlaması planlanıyor. Tunus'u 

Afrika kıtasının Dubai'si yapmayı hedefleyen 

projeye göre, çöldeki 520 hektarlık alana 

sıfırdan bir kent kurulacak. Toplamda 

1.400.000 metrekare ticari alana sahip projede 

814 tekne kapasiteli yat limanı bulunuyor. İş 

merkezleri ve rezidanslarıyla dikkat çeken projede kolejden üniversiteye 252.000 metrekare alan eğitime ayrıldı. 

Yeni kentin ülkenin diğer bölgelerine bağlantısı ise, metro yardımıyla sağlanacak. Toplamda 5 milyar dolara mal 

olması planlanan proje ve Türk firmanın yaptığı güncellemeler, Mart ayı başında, inşaatın başlaması için onay 

almak üzere Tunus Başbakanı Hamadi Jebali'ye sunuldu. 

             BAŞA DÖN 

 

LİBYA'DA TÜRK OTELİNE SİLAHLI BASKIN 

Libya’nın başkenti Trablus’taki Türk oteli Rixos Al Nars Tripoli’ye, 

25 Mart’ta silahlı baskın düzenlendi. Otelde konaklayan ve altı 

aydır para ödemeyen milis lider Ali Daw’ın otelden ayrılmasının 

istenmesi üzerine oteli basan silahlı grup, otelin Türk asıllı 

Genel Müdürü Şükrü Koçak’ı darp ederek kaçırdı. Otel, 

Türkiye'nin Trablus Büyükelçisi Ali Kemal Aydın ve 

beraberindeki özel harekât polisleri eşliğinde tahliye edilirken, 

Koçak da Büyükelçiliğin ve Libya Ulusal Geçiş Konseyi (UGK) 

yöneticilerinin uğraşları sonunda serbest bırakıldı.  

Olayla ilgili açıklama yapan Büyükelçi Aydın, silahlı milislerin 

hala devlet otoritesini tanımakta zorlandığını ve bunun uzun bir 

süreç olacağını kaydetti. Aydın, "Bunu Libyalıların, bize karşı, 

Türklere karşı yaptığı bir hareket olarak değerlendirmiyoruz. Bir grubun, fevri ve bireysel bir hareketi olarak 

görüyoruz" şeklinde konuştu. 

 Trablus'taki en lüks otellerden biri olan Rixos Al Nars Tripoli, iç savaş süresince son derece stratejik bir noktadaydı. 

Öldürülen devrik lider Muammer Kaddafi'nin oğulları Sadi ve Seyfülislam, başkenti terk edene kadar bu otelde 

Yapılması planlanan proje 

Rixos Al Nasr 
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kalıyordu. Albay Kaddafi, iç savaş boyunca yabancı gazetecilere Rixos'ta kalmayı şart koşmuştu. Ağustos ayı 

sonunda isyancıların başkente doğru ilerlediği bir dönemde, Kaddafi askerleri yabancı gazetecileri otelde birkaç 

gün boyunca rehin tutmuştu. Seyfülislam ve Kaddafi'nin istihbarat şefi de sık sık burada gazetecilere röportaj 

veriyordu. 

             BAŞA DÖN 

 

KENYA’NIN EN BÜYÜK TÜRK YATIRIMI LATEK HOLDİNG’TEN GELDİ 

Lojistik, liman işletmeciliği, gıda, kimya ve tekstil sektörlerinde faaliyet gösteren Latek Holding, Kenya’nın en 

büyük Türk yatırımını, LTKHOME markasıyla açtığı yapı market ile gerçekleştirdi. Latek Holding’in Yönetim Kurulu 

Başkanı Levent Erdoğan, Kenya üzerinden Afrika’ya yayılacaklarını ve 5 yılda 100 milyon dolarlık yatırım 

hedeflediklerini söyledi. 

Kenya’nın başkenti Nairobi’deki LTKHOME mağazasının 

açılışında konuşan Erdoğan, yeni yatırım stratejilerinin 

içerisinde Afrika’nın çok önemli olduğunu söyledi. Afrika 

genelinde 5 yılda 100 milyon dolarlık bir yatırım 

planladıklarını ve bölgenin en büyük Türk yatırımcısı 

olacaklarını anlatan Erdoğan, ”Afrika çok önemli bir pazar. Biz 

yapı marketlerinden inşaata, enerjiden liman işletmesine, 

depolamadan dağıtıma kadar çeşitli alanlarda yatırımlar 

yapacağız. En büyük yatırımız ise, enerji alanında olacak” dedi. 

Doğu Afrika’ya açılan en önemli kapılardan biri olan gördükleri 

Mombasa Limanı’nda da geçici depolama ve gümrük sahaları 

açacaklarını dile getiren Erdoğan, burada yapılan yatırımın 150 milyonluk bir pazara ulaşma imkânı sağladığını 

vurguladı. Erdoğan, “Mombasa’daki yatırımlar sayesinde önce Doğu Afrika’ya odaklanacak, sonrasında Güney 

Afrika’ya ineceğiz” diye konuştu. LTKHOME mağazalarında sadece Türkiye’den getirecekleri ürünleri satacaklarına 

dikkat çeken Erdoğan, Afrika’yı Türk ürünlerinin kalitesiyle tanıştıracaklarını ve bir Türk markası olarak 

büyüyeceklerini kaydetti ve şöyle devam etti: “Kenyalı ortağımız Zynamat Group ile Nairobi’deki açtığımız 

mağazanın büyüklüğü 2.000 metrekare. Kenya’da açacağımız ikinci mağazayı ise, 10.000 metrekarelik alana 

kuracağız. Afrika’da yapı marketi konseptinin bir örneği yok. Bu konsepti ve bu büyüklüğü ilk kez biz getiriyoruz. 

Sergileyeceğimiz Türk mallarına büyük ilgi olacağını düşünüyoruz.” Erdoğan, iki yıl içinde Uganda, Güney Sudan, 

Tanzanya, Ruanda, Burundi ve Mozambik’te de LTKHOME yapı marketleri açacaklarını ifade etti.  

Kenya’da Çin mallarının en yüksek kaliteli ürünler olarak algılandığına dikkat çeken Erdoğan, ancak bu ürünlerin 

Türk ürünlerinin kalitesi ile karşılaştırılamayacağını kaydetti. Çinlilerin uzun yıllar önce pazara girdiklerini ve 

özellikle gümrük işlemlerinde çok avantajlı durumda olduklarını anlatan Erdoğan, “Şimdi ilk kez Türkiye’den büyük 

firma gelip onlara karşı meydan okuyor. Üstelik onların fiyatlarından da ucuza satıyor. Biz bu rekabette başarılı 

olacağımıza inanıyoruz” dedi. 

LTKHOME’un Nairobi’deki açılışına Kenya hükümetinden 5 bakan katıldı. Kenya hükümetinin yatırımlar için 

kendilerine büyük destek verdiğini belirten Levent Erdoğan, ülkenin gelişmiş bankacılık sistemi ve avantajlı coğrafi 

Latek Holding’in Yönetim Kurulu Başkanı Levent 
Erdoğan Kenyalı yetkililerle görüştü 
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konumu ile Afrika’ya açılmak için çok önemli bir kapı olduğunu ifade etti. Başbakan Yardımcısı Musalia Mudavadi, 

Latek Holding’in Kenya’da olmasından dolayı mutlu olduklarını ve Kenya’yı üs seçip buradan Afrika’ya açılma 

fikirlerini desteklediklerini kaydetti. 

Dışişleri Bakanı Moses Wetangula da ülkeye yabancı yatırımcı çekebilmek için yasal düzenlemeler yapıldığını 

söyledi. Tarım, enerji ve inşaat alanlarında yatırıma ihtiyaç olduğunun altını çizen Wetangula, yabancı yatırımlara 

destek vereceklerini belirtti.   

             BAŞA DÖN 

 

TÜRKİYE’YE TEDAVİ İÇİN GELEN LİBYALILAR LİBYA İSTANBUL KONSOLOSLUĞU’NU İŞGAL ETTİ   

Tedavi olmak amacıyla Türkiye'ye gelen bir grup Libyalı, 23 

Mart’ta Libya devletinin kendilerine ödediği paraların 

konsolosluk yetkilileri tarafından ödenmediğini öne sürerek 

isyan çıkardı. Gümüşsuyu'nda bulunan Libya Başkonsolosluğu'na 

gelen yaklaşık 20 kişi, kişi başı haftalık 250 Avro olan tedavi 

paralarını alamadıklarını iddia ederek konsolosluğu işgal etti. 

İşgalciler, hastane sevkinde sorun yaşadıklarını söylediler. Bir 

gösterici de içeride bulunan Kaddafi fotoğraflı bez takvim ile 

Yeşil Kitap'ı pencereden dışarı attı.  

Yaklaşık bir saat süren ikna çabalarının ardından, Konsolosluk 

yetkilileri çevik kuvvetin içeriye girmesine izin verdi. Konsolosluk kapısını kırarak içeri giren çevik kuvvet polisleri 

işgalci grubu dışarıya çıkardı. Konsolosluğa girmek isteyen dışarıdaki Libyalılarla polis arasında da arbede yaşandı.  

Çıkan olaylarda 32 kişi gözaltına alındı. 

             BAŞA DÖN 

 

 

AÇAUM FAALİYETLERİ 

 

ULUSLARARASI GÖÇ ÖRGÜTÜ (IOM) TÜRKİYE MİSYON ŞEFİ MEERA SETHİ AÇAUM’DA KONFERANS 

VERDİ 

Uluslararası Göç Örgütü (IOM) Türkiye Misyon Şefi Meera Sethi, 7 Mart’ta gerçekleştirilen “Afrika’daki Göç 

Trendleri” başlıklı konferans vesilesiyle AÇAUM’a konuk oldu. Konferansın başında kendini ve Afrika ile olan 

bireysel, akademik ve profesyonel ilgisini anlatan Sayın Meera Sethi, konferansa katılan öğrencilerin de Afrika ile 

olan akademik ve bireysel ilişkilerini anlatmalarına imkân veren bir soru cevap bölümü gerçekleştirdi. Bu bölümün 

ardından Sethi, Afrika’da meydana gelen göç hareketlerinin niteliğine, zaman içinde değişen ve aynı kalan 
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yönlerine değindi.  Sunumu sırasında yer verdiği 

rakamsal verilerle de göç hareketlerinin eğiliminin 

izleyiciler için daha anlaşılır olmasını sağladı. Bu 

verilerin ardından konuşmasına son 20 senedir 

Afrika’daki göç hareketlerinin incelenmesinde 

nelerin dikkate alındığı ve akademik tartışmaların 

hangi alanlarda yoğunlaştığına yer vererek devam 

eden Sethi, son olarak IOM’un kıtadaki 

faaliyetlerine değindi.  

Akademisyen ve öğrencilerin yanı sıra çeşitli Afrika 

devletlerinin diplomatik temsilcileri de katıldığı 

konferansın ardından Afrika Çalışmaları Merkezi’ni 

gezen Sethi, AÇAUM Müdür Prof. Dr. Melek Fırat ile 

IOM ile Ankara Üniversitesi ve AÇAUM arasında gelecekte yapılabilecek ortak çalışmalar ve işbirliği imkânlarını da 

değerlendirdi. 

           BAŞA DÖN 

 

 

 

AÇAUM SİNEMA GÜNÜ 

AÇAUM sinema günleri, BBC'nin 2004 yapımı "Nil" belgeselinin son iki 

bölümünün ("The Great Flood" (Büyük Taşkın) ve "The Search for the Source" 

(Kaynağın Peşinde)14 Mart’ta gerçekleştirilen gösterimi ile devam 

etti.  Belgeselin ikinci bölümü, Nil’in yıllık taşkınlarının sebebini incelerken son 

bölümü, 19. yüzyılın ortalarında Nil’in kaynağını arayan kâşifleri konu ediniyor.  

         

        BAŞA DÖN 

 

 

  

IOM Türkiye Misyon Şefi Meera Sethi 
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YORUM 

 

(DOĞU) AFRİKA’DA NELER OLUYOR?  

Haldun Yürümez 

AÜ Afrika Çalışmaları 

Yüksek Lisans Öğrencisi 

  

“Doğu Afrika’da neler oluyor?” Böylesine bir soruyu cevaplamak için en doğru başlangıç noktası, son zamanlarda 

uluslararası kamuoyunun ve Türkiye’deki ulusal basının da ilgi gösterdiği Joseph Kony ve liderliğini yaptığı Tanrının 

Direnişi Ordusu (TDO) adlı örgüt olacaktır. TDO, 1987’den beri Uganda, Güney Sudan, Orta Afrika Cumhuriyeti ve 

Demokratik Kongo Cumhuriyeti’nde çeşitli insan hakları ihlalleri ile suçlanan köktendinci Hıristiyan bir gerilla 

örgütü olarak biliniyor. 25 yıllık bu örgütün uluslararası kamuoyunun ilgisini çekmesi ise, ABD Başkanı Barack 

Obama’nın 100 askeri danışmanını TDO ile mücadelede Uganda’ya destek olmak üzere göndermesinden yaklaşık 4 

ay sonra, sosyal medyada paylaşılan ve kısa sürede 100 milyon kişi tarafından izlendiği belirtilen “Kony 2012” adlı 

30 dakikalık belgesel ile gerçekleşti. Belgesele gösterilen ilgi o denli üst düzeydeydi ki, uluslararası medya 

kuruluşları, dolayısıyla da uluslararası kamuoyu, “insan hakları” adına, gözünü Doğu Afrika’ya çevirdi. 

Peki, neden 25 yıl sonra şimdi? Neden TDO? Neden isyancı 

örgütlerin eksik olmadığı Afrika’nın diğer bölgeleri değil de, 

Doğu Afrika? Bu sorulara tek bir cevap verilebilir; kısaca, doğal 

kaynaklar. Ne var ki, bu tür bir cevap Doğu Afrika’da neler 

olduğunu tamamen açıklayamaz. Demokratik Kongo 

Cumhuriyeti vatandaşı Kambale Musavuli’nin bir insan hakları 

aktivisti olarak bu konudaki düşünceleri bizi başka bir seviyeye 

geçirebilir. Musavuli, Kony’nin şeytan ruhlu biri olduğunu, 

ancak belgeselin, AFRICOM’un Afrika’daki etkisini genişletmek 

için kullanıldığını belirtiyor.1 AFRICOM, üç farklı komutanlığın 

etkisinde olan Afrika’nın, ABD stratejik planlamasının önemli 

odak merkezlerinden biri haline gelmesi ile birlikte kıtadaki tek 

merkezliliği sağlamak amacıyla 1 Kasım 2007’de kurulmuştur. 

Daniek Volman’a göre AFRICOM’un amacı, ”1990’larda Bill 

Clinton’ın başlattığı ve 2001-2009 yılları arasında Başkan 

George W. Bush tarafından muazzam ölçüde arttırılan ABD 

askerî etkinliğini Afrika kıtasında genişletmek.”2  

Volman ve Musavuli aynı noktaya işaret ediyorlar; ABD, kıtada askeri etkinlik yoluyla kontrolünü genişletmeye ve 

yoğunlaştırmaya çalışıyor. Peki, bu kontrol isteğinin nedeni ne olabilir? Musaveli’nin bu soruya iki tane cevabı var: 

İlki, petrol kaynaklarını korumak; ikincisi ise, Çin’in Afrika’daki varlığına karşı koymak. Musavuli’nin cevabı, 

                                                           
1
 http://allafrica.com/stories/201203161201.html, Erişim tarihi: 08.04.2012 

2
 http://www.urundergisi.com/makaleler.php?ID=1818 Erişim tarihi: 08.04.2012 

http://allafrica.com/stories/201203161201.html
http://www.urundergisi.com/makaleler.php?ID=1818
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dönemin şartlarına göre, Afrika’da tarihin kendini yeniden tekrarladığının kanıtı gibi: İki büyük güç Afrika’nın 

kaynakları için kıtada rekabete başlarlar…  

Artık hikâyenin ana unsurlarına sahibiz: Dünyanın rekabet halindeki iki büyük gücü, ekonomik büyümenin en 

önemli girdilerinden biri olarak petrol ve Doğu Afrika. 1990’ların sonlarından itibaren Çin’in Afrika’daki varlığını 

hızla arttırdığından, enerji ihtiyacının önemli bir bölümünü Afrika’dan sağladığından, dünya genelinde petrolün 

giderek tükendiğinden ve ABD’nin petrole sahip bölgeler üzerinde kontrol kurabilmek için genellikle saldırgan bir 

tutum takınmak başta olmak üzere her türlü yolu denediğinden haberdarız. Bilmediğimiz şey ise, Doğu Afrika’da 

neler olduğu. Öncelikle, bilinen Doğu Afrika’nın içine yeni bağımsızlığını kazanan Güney Sudan ve Afrika Boynuzu 

bölgesini de katmamız gerekiyor, zira çözülmesi gereken ortak bölgesel sorunlara sahipler. 

Şimdi yeniden başladığımız noktaya, yani TDO’ya dönebiliriz, zira örgütün etkili olduğu bölgeler bize bir şey 

söylüyor. Örgütün etkin olduğu varsayılan ülkelerden biri olan Uganda’da, 2006 yılında, zengin petrol rezervleri 

bulundu. Öte yandan, örgütün etkin olduğu yerlerden bir diğeri olan ve zengin petrol kaynakları ile bilinen Güney 

Sudan, Temmuz 2011’de yapılan oylama ile uzun yıllardır sürdürdüğü mücadelesini bağımsızlık ile noktaladı. Bu 

bağlamda, böylesi bir bölgede, TDO’nun, petrolün uluslararası piyasaya güvenli bir şekilde çıkarılabilmesi için 

oluşması gereken istikrarlı ortama tehdit oluşturduğu açık. Ne derece bir tehdit kaynağı olduğu ya da asıl tehdit 

kaynağı olup olmadığı yönündeki sorular tartışılabilir, ancak ABD’ye bölge politikalarına daha derinlemesine 

girmek için insan hakları üzerinden bir meşruiyet sağladığı bir gerçek.  

Doğu Afrika’nın enerji kaynağı zenginliği sadece bu iki ülke ile sınırlı değil. İtalyan firması ENI ve ABD merkezli 

Anadarko, Mozambik’te önemli doğal gaz rezervleri bulduklarını açıkladılar. Bu rezervlerin önemi öylesine büyük 

ki, Anadarko CEO’su Jim Hackett, sözü edilen doğal gaz yataklarının “son on yılda keşfedilen en önemli 

rezervlerden biri olduğuna” dikkat çekiyor.3 Tanzanya’da ise, 26 lisanslı şirketin 16’sı aktif olarak keşif çalışmaları 

yapmaya devam ededursun, İngiliz şirketi BG Group ülkedeki dördüncü keşfini de yaptığını belirtti.4  Sonuncu keşif 

ise Kenya’da yapıldı. Başkan Mwai Kibaki’nin ülke tarihi için “büyük bir buluş” olarak nitelendirdiği keşif, 

Uganda’daki rezervleri de bulan İngiliz şirketi Tullow Oil tarafından yapıldı. Kenya’da bulunan yüksek kaliteli petrol 

rezervleri Etiyopya’da ve Somali’de de benzer keşiflerin yapılabileceği yönünde umutların doğmasına neden oldu.  

Dolayısıyla, Etiyopya’dan Mozambik’e tüm Doğu Afrika sanayileşmiş ülkelere ekonomileri için en önemli girdiyi 

sunma yeteneğine sahip, ancak büyük güçlerin çözmeleri gereken bir sorun var: İstikrarsızlık. Afrika’da 1950’lerin 

sonlarından itibaren bağımsız Afrika devletlerinin ortaya çıkmaya başlaması literatürde dekolonizasyon dönemi 

olarak bilinir. Ne var ki, 1963 yılında “mevcut sınırlara saygı” ve “iç işlerine karışmama” ilkeleri etrafında kurulan 

Afrika Birliği Örgütü ve düzeni, herhangi bir coğrafi-etnik-dilsel ayrımı gözetmeden sömürge sınırlarını ve mirasını 

devam ettirmiş ve mevcut sorunların kaynağını meydana getirmiştir. Bu bağlamda kimi zaman TDO gibi bir örgüt, 

kimi zaman ise Somali gibi “başarısız bir devlet”, bölge devletlerinin istikrarını bozabilmiştir.   

Somali, TDO’dan sonra bölge istikrarının önündeki bir diğer engel olarak görülüyor. Siad Barre iktidarının 1991 

yılında çökmesinden sonra ülke kaosa sürüklendi ve şu ana kadar istikrarı sağlayabilecek bir merkezi yönetim 

kurulamadı. Soğuk Savaş’ın ardından El Kaide gibi örgütler için bir merkez haline gelen ülkeden komşu devletlere 

                                                           
3

 http://www.howwemadeitinafrica.com/why-mozambique%E2%80%99s-gas-discovery-is-a-big-deal/15603/ 
Erişim Tarihi: 08.04.2012 
4

 http://www.rttnews.com/1847482/bg-group-announces-fourth-tanzanian-gas-discovery-quick-facts.aspx Erişim Tarihi: 
08.04.2012 

http://www.howwemadeitinafrica.com/why-mozambique%E2%80%99s-gas-discovery-is-a-big-deal/15603/
http://www.rttnews.com/1847482/bg-group-announces-fourth-tanzanian-gas-discovery-quick-facts.aspx
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yapılan saldırılar, bölgedeki istikrarın önündeki en büyük engel haline geldi. Sonuncusu 2006’da olmak üzere 

Etiyopya’nın müdahaleleri sonrası, Kenya, Ekim 2011’in başlarında Somali’deki “kronik istikrarsızlığı” çözmek ve 

ülkedeki El-Şabab etkinliğine son vermek için geniş çaplı bir operasyon başlattı. Böylelikle Güney Sudan, Kenya ve 

Etiyopya gibi Afrika için büyük ekonomilerin yanı sıra Aden Körfezi gibi önemli bir deniz yolunu da olumsuz yönde 

etkileyebilecek istikrarsızlık ortadan kaldırılmaya çalışılıyor. 

 Bu istikrarlaştırma operasyonlarının sonuncusu ise, Demokratik Kongo Cumhuriyeti’nde yapılıyor. Şubat ayında 

Güney Kivu’da başlatılan operasyon ülkedeki Ruandalı isyancı Hutu grubu Ruanda’nın Özgürleşmesi için 

Demokratik Güçler örgütünü, Mai-Mai olarak bilinen silahlı yerel grupları ve TDO’dan geri kalanları hedef alıyor. 

BM destekli Kongo ordusu operasyonun ölçeğini büyüterek, Mart ayında Kuzey Kivu’yu da içine alacak şekilde 

genişletti. Kongo ordusunun insan haklarına duyarlılığı en az ordulardan biri olduğu akılda tutulursa, sözü edilen 

operasyonun yaklaşık 200.000 kişinin evini terk etmesine ve çeşitli insan hakları ihlallerine neden olacağı 

tahminlerinin hiç de abartı olmadığı anlaşılabilir.5 

Doğu Afrika’nın kuzeyinden güneyine, kimi zaman bir örgüte kimi zaman bir devlete karşı, kimi zaman “insan 

hakları” adına kimi zaman “insan hakları”na rağmen, operasyonlar yürütülüyor. Operasyonların ortak amacı 

kuzeyden güneye Doğu Afrika’yı istikrarlı bir bölge haline getirmek, zira sözü edildiği üzere, bölge hâlihazırda 

büyük bir enerji kaynağının üzerinde yer alıyor. Ancak istikrarın sağlanmasında tek araç bu operasyonlar değil. 

Ekonomik entegrasyon vasıtasıyla Doğu Afrika Topluluğu*(DAT) hızla ticaretin önündeki teknik, hukuksal ve pratik 

engelleri ortadan kaldırıyor ve geçişken bir pazar yaratmaya çalışıyor. Güney Sudan ile de üyelik görüşmeleri 

yapması beklenen DAT’ın nihai amacı ise, üye devletleri tek bir devlet çatısı altında toplamak. 

Bölgesel entegrasyonun nihai amacı bir federasyon kurmak olsa da, yakın dönemdeki en önemli hedeflerinden biri 

Afrika’nın iç bölgelerindeki enerji kaynaklarını Hint Okyanusu’na kolayca çıkarıp pazarlayabilmek. Güney Sudan’ın 

kuzey ile petrol gelirleri ve petrolün uluslararası piyasalara Sudan limanları üzerinden sokulması üzerine bir 

anlaşması olsa da, iki taraf arasındaki çatışmaların devam etmesi sorunun süreceği izlenimi yaratıyor. Ayrıca, 

denize kıyısı olmayan Uganda’nın da petrolü uluslararası piyasaya sokmakta sıkıntı çekme olasılığı büyük. Bunlara 

ek olarak, Doğu Afrika, kıyı ile iç bölgeler arasındaki ilişkiyi büyük ölçüde sınırlayan coğrafi bir yapıya sahip. Bu 

bağlamda, DAT çerçevesinde oluşturulacak serbest ticaret bölgesi ile bu sorun aşılmaya çalışılıyor. Coğrafi sorunun 

çözümü ise, bölge politikalarında Kenya’nın elini güçlendirecek şekilde, Kuzey Koridoru denilen hat ile Ruanda, 

Uganda, Kuzey Tanzanya, Kongo ve Güney Sudan’ın Mombasa limanına bağlanmasından geçiyor. 

Doğu Afrika’nın istikrarlı bir bölge haline gelmesi Çin gibi kıtaya ve bölgeye büyük yatırımlar yapan bir devlet için 

de önemli. Çin, 1990’ların sonlarında ve 2000’lerin başlarında, Etiyopya- Eritre Savaşı gibi çatışmalarda taraflara 

silah sağlayan bir güçtü. Ancak kıtaya yaptığı yatırımlar arttıkça, bu silahların, Etiyopya’nın Ogaden bölgesinde Çinli 

petrol firmasına düzenlenen saldırıda olduğu gibi kendi çıkarlarını da zedeleyebileceğini fark etti ve daha istikrar 

yanlısı bir politika izlemeye başladı. Bu bağlamda, Doğu Afrika’da sağlanması muhtemel istikrar ortamı Çin’in 

çıkarları ile örtüşse de, artan ABD varlığı ciddi bir tehdit oluşturabilir. Taraflar arasındaki tehdit algılaması 

yoğunlaşması ise, bölgenin aradığı istikrarlı günlerin yok olması anlamına gelebilir. 

                                                           
5
 http://www.guardian.co.uk/world/2012/mar/16/un-congolese-army-offensive-displace Erişim tarihi: 08. 04. 2012 

*Burundi, Ruanda, Tanzanya, Uganda ve Kenya’dan oluşan Doğu Afrika Topluluğu 1967 yılında kuruldu, ancak 10 yıl sonra 
dağıldı. 7 Temmuz 2000 tarihinde resmi olarak yeniden kurulan Topluluk, 2008 yılında, görüşmeler sonucunda Güney Afrika 
Kalkınma Topluluğu (SADC) ve Doğu ve Güney Afrika için Ortak Pazar(COMESA) ile genişletilmiş ortak ticaret bölgesi 
oluşturmayı kabul etti. 

http://www.guardian.co.uk/world/2012/mar/16/un-congolese-army-offensive-displace
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“Paylaşım Süreci” Afrika üzerine yapılan çalışmalarda en çok tartışılan konulardan biri ve bunu hak ediyor. Güney 

Sudan ile birlikte Afrika Boynuzu bölgesinin de dahil olduğu Doğu Afrika’da ve Kuzey Afrika’da günümüzde olanlar 

göz önüne alındığında, bunun “yeniden paylaşım” perspektifinden okunması da mantıklı hale geliyor. Afrika’nın 

kuzeyinde ve doğusunda araç olarak kimi yönlerden farklı, ancak amaç açısından benzer bu süreçlerin ortak 

paydası ise, uluslararası sistemin hegemon gücü ABD ve yükselen bir güç olarak Çin’in kıtadaki varlıkları. Kuzey 

Afrika’da Soğuk Savaş’tan kalan dost ve düşman yönetimlerin izleri yeni bir düzen için silinirken ya da silinmeye 

çalışılırken, benzer bir süreç de Doğu Afrika’da yaşanıyor. Afrika’nın kuzeyi ile doğusunda yaşananlar, ABD’nin 

enerji açısından değerli bu bölgelerde kendi denetiminde yönetimler oluşturarak, Çin başta olmak üzere Hindistan 

ve Rusya’ya yönelik yeni bir çevreleme politikası izlediğini akla getiriyor. Ancak Afrika özelinde değişen bir şey yok. 

Doğu Afrika’da yaşananlar Afrika’da yaşananların ya da yaşanmış olanların aynısı: Büyük güçler arasında Afrika’nın 

siyasi-ekonomik değerlerine sahip olma yarışı ve Afrika devletlerinin bu mücadeleyi kendi lehine kullanarak 

kalkınabilme çabaları. 

             BAŞA DÖN 

 

 

GÜNEY AFRİKA “KITA’YA AÇILAN KAPI” MADALYASINI İADE Mİ EDİYOR?  

Ekin Demir 

AÜ Afrika Çalışmaları 

Yüksek Lisans Öğrencisi 

 

Büyük ticaret ağları, imza attığı önemli anlaşmalar ve büyüyen ekonomilerin liderlerinden oluşan bloğa üyeliği ile 

Güney Afrika Cumhuriyeti, uluslararası arenada “Afrika Kıtası’na açılan kapı” olarak nitelendirildi. Ancak bugün ne 

rakamlar ne de Kıta’dan yükselen eleştiriler bu nitelemenin altını doldurabilir nitelikte. Güney Afrika neden bu 

benzetmenin hakkını veremedi? Büyük firmaların artan hızla diğer Afrika pazarlarına yönelmelerine sebep olan 

ne? Bu soruların yanıtını küresel aktör olma hırsıyla hareket ederken, Kıta’nın gerçeklerinden ve gerekliliklerinden 

uzaklaşan Güney Afrika’nın attığı adımlara bakarak bulmak mümkün.  

2003 yılında IBSA (Hindistan, Brezilya, Güney Afrika) grubuna, 7 yıl sonra da BRICS adı ile bilinen ülkeler 

topluluğuna dahil olan Güney Afrika, ekonomistler tarafından “Kıta’nın yükselen gücü” olarak değerlendirildi. 

Bölgesel ve uluslararası alandan aldığı övgü ve destek ile cesaretlenen ülke, daha büyük anlaşmaların altına imza 

atmanın yanı sıra kendi ekonomisindeki büyüme ile eş zamanlı olarak, gelişen diğer Afrika ekonomilerinin de aynı 

ivmeyi kazanması amacıyla Kıta için yeni fırsatlar yaratacağı taahhüdünde bulundu. Pek çok Afrika ülkesine altyapı 

ve hizmet sektörlerinde maddi ve teknik yardımlarda bulunma, toparlanma, kısacası “Afrika için büyüme” sözü 

verdi. Ancak 2012’nin ilk çeyreğinin sonuna yaklaşılırken taahhütlerin önemli bir kısmının yerine getirilemediği 

göze çarpıyor. Daha kötüsü, ülkenin maddi taahhütlerini kısa süre içerisinde yerine getirebilmesi için olumlu bir 

profil çizemediği de ortada. Çünkü Güney Afrika’nın ekonomik göstergeleri, fırsat paylaşımı sözü verdiği ülkelerin 

rakamlarının altında seyrediyor.  

Uluslararası Para Fonu’nun 2012’nin ilk büyüme beklentilerinden oluşan raporuna göre, Sahra-altı’nda büyüme 

tahmini % 6 civarında. Fakat ülkelerin büyüme rakamları tek tek ele alındığında Güney Afrika dışında bazı Afrika 



Afrika Gündemi 
Mart 2012 

 

  

 45 

ülkelerinin bu yüzdenin çok daha üstüne çıkabileceği görülüyor. Örneğin 

Angola’nın yılsonunda GSYİH’sini neredeyse iki katına çıkarması bekleniyor.  

Aynı tablo yatırım oranları için de geçerli. Kıta’nın özellikle Doğu ve Batı 

sahillerine yapılan yatırım oranı hızla artarken, Güney Afrika’da durgunluk 

görülüyor. Bugün firmalar için Afrika’nın keşfedilmemiş, uluslararası pazara 

eklemlenmemiş pazarları, erişilmesi gereken alanlar olarak firmaların 

büyüme hedeflerini oluşturuyor. Güney Afrika da uzun yıllar yabancı 

firmaların yakın markajı altındaydı. Ülkenin limanları Kıta’yı uluslararası 

pazara bağlayan ulaşım noktaları olarak görülmekteydi. Ancak bugün Afrika 

ülkelerinin büyük bir bölümünde ilerleyen teknoloji ve iyileşen altyapı, 

ülkelerin uluslararası pazarla kendi ticaret noktaları üzerinden bağlantı 

kurabilme olanağını da beraberinde getirdi. Bu gelişme karşısında Güney 

Afrika’nın kendi ticaret noktaları ile gelişen bölgesel ticaret noktaları 

arasında sürekli bağlantılar kurmaya çekindiği görülüyor. Dolayısıyla bu tavrı 

ile ülke, fırsatlarını “Kıta’ya açılan kapı” olmanın gerekliliklerinden olan 

küresel ve bölgesel pazarın entegrasyonunu sağlamak, üretim olanaklarını 

iyileştirmek için kullanmadığı yönündeki eleştirilerin önüne geçemiyor.  

Büyük firmalar, ticari faaliyetlerini daha fazla ve sürekli bağlantılar kuran, yatırımcılara özel kolaylıklar sağlayan 

ülkelere doğru kaydırıyor. Kısa bir süre önce General Electric, Coca-Cola, Nestle ve Heineken yeni yatırım alanı 

olarak Nairobi’yi seçtiler. Firmaların aynı şekilde Batı’da da yeni yatırım bölgeleri seçmeleri bekleniyor. Yatırımlar 

bu şekilde Batı ve Doğu limanlarına doğru kayarken, Güney Afrika şansını küresel bir aktör olduğunu dünyaya 

göstermekten yana kullanmayı seçti. Bu nedenle “Kıta’ya açılan kapı” olduğu tezi artık diğer Afrika ülkeleri 

tarafından da kabul edilmiyor. Güney Afrika pazarında durgunluk sürerken, bu tezi kabul etmeyen ülke 

pazarlarında önemli bir hareketlilik yaşanıyor. Ancak ne içeride yaşanan bu durgunluk ne de dışarıdaki hareketlilik, 

Güney Afrika hükümetini endişelendirmeye yetiyor. Ülkenin yatırımcıların dikkatini tekrar çekmek için yeni 

stratejilere ağırlık vermesi gerekirken, limanlarda uygulanan tarifeler yükselmeye devam ediyor. Yatırımcılar için 

ekstra vergi kolaylıkları sağlanmıyor. Güney Afrika’nın blok partnerleri olan Çin ve Hindistan ikili yatırım ilişkilerini 

diğer Afrika ülkeleri ile yoğunlaştırmaya başladı bile. Brezilya içinse “Kıta’ya açılan kapı” çok uzun zamandır Angola.  

Güney Afrika hükümetinin her şeyden önce göz ardı etmemesi gereken gerçek, bugün Afrika’da faaliyet gösteren 

800’e yakın petrol ve 240 maden şirketinin artık daha gelişmiş-büyük olan ülke yerine, siyasi, ekonomik ve altyapı 

şartları iyileşmeye başlayan, doğrudan kaynağın çıktığı ülkelerde konumlanmayı seçerek, nakliye masraflarından 

kurtulmak istemeleridir.  

Eleştirilere bürokrasiden gelen yanıt ise değerlendirmelerin doğru olmadığı, Güney Afrika’nın küresel ticaretten 

elde ettiği tüm faydayı Afrika ülkelerine yapılan yatırımlara dönüştürdüğü yönünde. Eleştirilerin mi yoksa bu 

eleştirilere verilen yanıtın mı doğru olduğunu görebilmenin tek yolu ise 2012 yılının sonunda açıklanacak olan 

ticaret ve büyüme rakamlarının karşılaştırılmasından geçiyor. Böylece, “Büyüyen Güney Afrika, Büyüyen Afrika 

Kıtası” mottosuyla uluslararası adımlarını atan ülkenin “Kıta’ya açılan kapı” madalyasını diğer Afrika ülkelerine 

kaptırıp kaptırmayacağı da görülebilecek.  

           BAŞA DÖN 
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